
2018

Najdete nás také na Facebooku
www.facebook.com/MestoKyjovOficialniProfil

> více str. 3

> více str. 4

Při zahájení výstavy Pro Krista pána... ve Vlastivědném 
muzeu vystoupila divadelní skupina Matýsek. 

Foto: Radek Lengál

prosinec

> více str. 2

VĚŽ RADNICE UKRYLA 
VZKAZ PRO POTOMKY

REKORDNÍ MNOŽSTVÍ 
PRVODÁRCŮ

TRADIČNÍ MARTINSKÝ 
HODY



/ prosinec 2018

strana 2

Z radnice
a našeho města

INFORMACE Z ORGÁNŮ MĚSTA
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajůMilí Kyjovjáci,

dny roku 2018 se 
chýlí ke svému zá-
věru a nás čekají 
chvíle sváteční. Vý-
jimečný však byl celý 
tento rok. Různými aktivitami jsme 
vzpomínali sté výročí založení Čes-
koslovenska. Chci poděkovat všem, 
kteří se na těchto akcích podíleli. Těší 
mě, že se podařilo především mladé 
generaci přirozenou formou předsta-
vit osobnosti, které položily základ 
našemu novodobému státu, a vzpo-
menout události, které se zapsaly do 
dějin naší země zlatým písmem. Ale  
i ty, při nichž se prolévala krev našich 
občanů. I tyto dějinné skutečnosti je 
nutné mít na paměti. Neb jak praví kla-
sik: „Kdo nezná svoji minulost, je od-
souzen ji opakovat.“ K organizaci řady 
vzpomínkových akcí se přihlásili spolky  
a jednotlivci. Ti, co nesedí u počítače  
a jen nekritizují, ale snaží se naše město  
a dění v něm posouvat kupředu vlast-
ním přičiněním. Třeba tak, abychom za-
žili Kyjov jinak. Tito aktivní kreativci mají 
u mě vždy dveře otevřené, s maximál-
ním pochopením a podporou. Není v si-
lách města, jeho orgánů a činovníků za-
řídit vše. Je ale naší povinností podpořit 
a vytvořit maximální vhodné podmínky.
Stejný přístup uplatňuji i v otázce dal-
ších možností bydlení. Kyjov nemá  
a nikdy nebude mít rozpočet na to, 
aby stavěl byty a domy, pokud má re-
alizovat krytý bazén, uvažovat o nové 
sportovní hale, mít na sociální služby  
a péči o seniory, dostatečně podporo-
vat spolky a volnočasové aktivity dětí, 
mít kvalitní školy a školky. Musíme ak-
tivně vyhledávat seriózní investory, kteří 
své bytové projekty v Kyjově uskuteč-
ní. Hned tři takové se pro příští období 
v našem městě připravují. Nejde jen  
o „Rezidenci Javorová“ naproti sklár-
nám s  34 rodinnými domy, ale také 
projekt “Kyjovských zahrad” v místě 
bývalých vinařských závodů s 81 byty 
a osmi domy a nově také lokalitu Nět-
čice výhledově s více než 30 rodinný-
mi domy. Jde o mravenčí práci, kterou 
mají na svých bedrech při jednání s in-
vestory nejen představitelé města, ale 
především pracovníci jednotlivých od-
borů radnice. Moc jim za to děkuji. Ky-
jov tak rozhodně do budoucna nebude 
skanzenem, ale dynamicky se rozví-
jejícím městem. Je na nás, aby to byl 
rozvoj postupný, poklidný a evoluční.
Krásné svátky plné radosti, lásky a spl-
něných snů.

Informace z ustavujícího 
zasedání Zastupitelstva města 
konaného dne 5. listopadu 2018

Zastupitelstvo města:
• zvolilo do funkce starosty města Kyjo-
va Mgr. Františka Lukla, MPA;
• zvolilo do funkce místostarosty města 
Kyjova Bc. Antonína Kuchaře;
• zřídilo finanční výbor, kontrolní výbor  
a výbor pro rekonstrukci koupaliště a vý-
stavbu krytého bazénu.

Informace z 1. schůze Rady měs-
ta konané dne 5. listopadu 2018

• souhlasí s instalací veřejné knihovničky 
v městském parku v Kyjově, a to na se-
verním okraji dětského hřiště, dle před-
loženého návrhu Kyjovského Slovácka 
v  pohybu, z.s., za podmínky, že tato 

organizace instalaci knihovničky na své 
náklady a odpovědnost provede a bude 
zajišťovat její údržbu.

Informace z 2. schůze Rady měs-
ta konané dne 19. listopadu 2018

Rada města:
• schválila ceník za užívání ledové plo-
chy v této výši:
- žáci a studenti kyjovských škol ZDARMA
- žáci a studenti mimokyjovských škol  
  10 Kč/blok
- děti do 6 let - ZDARMA
- dospělí a děti nad 6 let 30 Kč/osoba/blok 
- doprovod na ledě 10 Kč/osoba/blok
- pronájem hřiště 800 Kč/hodina;
• schválila uzavření Smlouvy o poskyt-
nutí dotace ve výši 2 mil. Kč z rozpočtu 
Jihomoravského kraje na realizaci pro-
jektu „Kyjov – Dětské dopravní hřiště“.

Starostou města se oficiálně stal František Lukl
Starostou Kyjova v příštích čtyřech le-
tech zůstane František Lukl. Nemění se 
ani post místostarosty, který bude i na-
dále vykonávat Antonín Kuchař. Rozhod-
lo o tom ustavující jednání zastupitelstva.
Vítězná Sedmadvacítka se ještě před 
ním se zástupci KDU-ČSL, ODS a ANO 
podpisem pod koaliční smlouvu dohodla 
na pokračování spolupráce z  uplynulé-
ho volebního období. Devítičlenná rada 
města doznala oživení. Nováčkem je 

pedagožka ze Střední školy automobilní 
v Kyjově Hana Bednaříková, jejímž hlav-
ním polem působnosti je životní prostře-
dí. Dalším elévem je Daniel Čmelík. Ten 
bude na úrovni rady zodpovědný za ob-
last kultury a spolkového života. Vznikne 
taky zbrusu nový výbor pro rekonstrukci 
koupaliště a výstavbu krytého bazénu. 
Každé z  politických uskupení v  Kyjově 
v něm bude mít po jednom zástupci.

(mp)

Kopule ukryla vzkaz pro naše potomky
Do kopule věže kyjovské radnice se  
28. října vrátily čtyři měděné tubusy. Ty z ní 
v září vytáhli hasiči a po jejich rozřezání v 
nich objevili písemnosti a předměty, které 
tu zanechali naši předkové v roce 1971. 
Nechyběly staré peníze, řada fotografií  
a filmové pásy se záběry z té doby. Per-
ličkou byla slivovice v lahvi od coca coly. 
Původní tubusy museli hasiči rozřezat, do 
kopule tak putovaly jejich kopie. Do jedno-
ho z nich se vrátila část původního obsahu, 
další obsahují zprávu o životě v roce 2018.
„Nechali jsme se inspirovat našimi před-
ky a také jsme tam vložili lahev slivovi-
ce, bankovky, současný tisk, fotografie 
našich nejstarších občanů, záznamy  
z městské kroniky, letáky z obchodů, 
ale také všechny typy současných mincí  

a bankovek. Naši potomci tak najdou  
v kopuli 8 888 korun,“ řekl starosta Kyjo-
va František Lukl.
Zajímavý je osud lahvičky slivovice z roku 
1971. Ta si na své otevření ještě počká. 
Přibyla k ní ale lahev s letošním vzorkem, 
takže naši potomci budou moci zhodno-
tit, která z pálenek je chutnější.
„Nejvíc jsme uvažovali nad podnětem na-
šich žáků, kteří říkali, dejte tam Iphone X 
a na něj všechno nahrajte. Jenže pro nás 
samotné byly na nálezu starých věcí nej-
zajímavější různé listiny a artefakty, které 
jsme objevili,“ vysvětlil starosta Lukl. 
Nicméně flash disk ve věži nechybí a na 
něm jsou nahrané všechny reportáže, 
které letos vyrobila v Kyjově Televize TVS. 

(mp)



/ prosinec 2018

strana 3

Z našeho města

Rekordních 87 prvodárců v Kyjově 
Celkem 112 dárců krve se v Nemocni-
ci Kyjov zapojilo do celostátní kampaně 
450 ml naděje. Potěšující je, že více než 
tři čtvrtiny z nich - přesněji 87 - tvořili pr-
vodárci. Právě na ně byla akce zaměřena. 
"Pravidelní dárci stárnou a nejpozději  
v pětašedesáti letech jsou z databáze 
vyřazeni, někteří ze zdravotních důvodů 
i dříve. Počet prvodárců přitom nenarůs-
tá, dlouhodobě se drží okolo dvou set 
lidí za rok,“ vypočítává primářka hemato-
logického a transfuzního oddělení Jitka 
Hovadíková Kujíčková. Obrovský zájem 
proto potěšil ji i vedení kyjovské nemoc-
nice. "Krev je i nadále nenahraditelnou 
životní tekutinou. Nikdy nevíme, kdy ji 
budeme potřebovat sami, nebo někdo  
z našich blízkých," poděkoval dobrovol-
níkům ředitel Lubomír Wenzl.
V celém Česku podle odhadů chybí nej-
méně sto tisíc dárců, za posledních osm 
let jich ubylo přes padesát tisíc. Podle 
statistik Nadačního fondu Naděje přitom 

jen v naší zemi potřebuje každé tři vte-
řiny někdo krev a každý člověk během 
života absolvuje v průměru pět trans-
fuzí. "Z počtu prvodárců, které se nám  
v Kyjově prostřednictvím kampaně 450 ml  
naděje podařilo oslovit, jsem nadšená.  
V žádném z měst, která navíc byla větší, 
jsme takového čísla nedosáhli. Kyjovská 
nemocnice je v tomto ohledu rekordma-
nem," říká hlavní koordinátorka Xénie 
Kratochvílová. Pro srovnání - v neda-
lekém Hodoníně, kde se tatáž kampaň 
uskutečnila před měsícem, se zapojilo 
41 prvodárců, v několikanásobně větším 
Hradci Králové 33. Vylosovaní dárci jsou 
odměněni drobnějšími, ale i hodnotnými 
dary, například vyhlídkovým letem v ba-
lónu či pobytem v útulném penzionu.
V Kyjově mohou lidé darovat krev každé 
pondělí a úterý od 6:30 do 9 hodin. He-
matologické a transfuzní oddělení se na-
chází v dolní části nemocnice v budově P.

Mgr. Filip Zdražil

Kromě lampionů byly 
nutné i deštníky

Potřetí se 28. října sešli dospělí i děti 
na lampionovém průvodu. Kyjov tak od 
roku 2016 slaví státní svátek připomína-
jící vznik Československa. Letos od této 
události uplynulo sto let, takže shromáž-
dění bylo dvojnásob slavnostní. I když 
jeho účastníci si kromě lampionů museli 
přinést i deštníky, bylo náměstí Hrdinů, 
kde se konala hlavní část slavnosti, opět 
plné. Po průvodu, kladení věnců, proje-
vech a hymnách zakončil tuto událost 
ohňostroj.

Foto (ra)

Tříkrálová sbírka 2019 – 
výzva pro dobrovolníky
Charita Kyjov organizuje v sobotu 5. 1. 2019 Tříkrálovou 
sbírku v Kyjově. Prosíme děti - koledníky i zájemce, kteří 
by se chtěli účastnit sbírky jako vedoucí skupinek - ať se 
co nejdříve hlásí na telefonu 728 759 816 – Radek Šváb. 
Zájemci si mohou přihlášky vyzvednout v kyjovské faře 
v  Centru pro rodinu nebo Charitě Kyjov, ul. Palackého 
194. Radek Šváb.

Kdo bude v příštích letech řešit výstavbu 
rodinných a bytových domů v Kyjově? 
Otázka nedostatku kvalitního a dostupného 
bydlení v Kyjově rezonovala před říjnovými 
volbami v programech všech kandidujících 
stran do zastupitelstva. Je důležité, aby 
toto téma nezapadlo ani v povolebních vy-
jednáváních. Naopak, nyní je ta pravá chví-
le pro zřízení orgánu, který se bude bydle-
ním soustavně zabývat. 
Zastupitelstvo na listopadovém zasedání 
zřídilo Výbor pro rekonstrukci koupaliště 
a výstavbu krytého bazénu. Je nezbyt-
né stejně postupovat i v otázce bydlení, 
jehož podpora je pro další rozvoj Kyjova 
zcela zásadní. Navíc jde o průřezovou 
oblast dopadající na všechny obyvatele 
Kyjova. Za řešení bydlení by tedy měli 
převzít odpovědnost všichni zastupitelé, 
ať již jsou ze stran zastoupených v radě 

města, či nikoliv. 
Z pozice zastupitelů Pro Kyjov jsme pro-
to podali návrh na zřízení Výboru pro 
rozvoj bydlení v Kyjově. Výbor je ze své 
podstaty odpovědný celému zastupitel-
stvu, předkládá mu stanoviska a návrhy 
k projednání a rovněž odpovídá za plnění 
úkolů, které mu zastupitelstvo uloží. Ve 
výboru pro rozvoj bydlení by měli used-
nout zástupci všech stran, předsedové 
Bytové komise a Komise výstavby a ur-
banismu, městský architekt a případ-
ně další odborníci. Mezi základní úkoly  
a náplň činnosti výboru má patřit zhod-
nocení současného stavu rozvoje byd-
lení v Kyjově, hledání nových možností 
výstavby bytů a rodinných domů a po-
suzování efektivity a smysluplnosti měst-

ských investic do bydlení v  porovnání 
s investicemi soukromých osob a deve-
loperů. Podporu našeho návrhu budeme 
vyjednávat u všech stran. Zřízení výboru 
chceme zařadit jako programový bod 
k projednání na příští zasedání zastupi-
telstva, na které vás tímto zveme - pro-
běhne 10. prosince 2018 v 17:00 hodin 
v  estrádním sále domu kultury. Pokud 
vás téma bydlení zajímá, může zde za-
znít také váš hlas. 
Věříme, že kolegové zastupitelé budou 
hlasovat pro schválení návrhu a tím-
to krokem otevřou dveře komplexnímu  
a dlouhodobému řešení otázky bydlení 
v Kyjově. 

Lukáš Fridrich, 
zastupitel za Pro Kyjov, z.s.



/ prosinec 2018

JUBILANTI
Bohumila Hlobilová – 93 let
Emil Mendl – 90 let
František Fric – 85 let
Miroslav Fojt – 85 let
Eduard Kamera – 85 let
Ludmila Hochmanová – 85 let
Růžena Dufková – 80 let
Zdenka Doleželová – 80 let
Maria Strnadová – 80 let
František Kříž – 80 let
Josef Linner – 80 let
Ing. Jan Kyslinger – 75 let
Jana Vasická – 75 let
Milada Svobodová 75 let
Ludmila Bímová – 75 let
Marie Kouřilová – 75 let
Vlastimil Válka – 75 let 

NAROZENÍ DÍTĚTE
Kristýna Machálková *5. 11. 2018

ÚMRTÍ
Eva Vašíčková 
*5. 12. 1935  †4. 11. 2018
František Cibulka 
*12. 3. 1959  †22. 10. 2018
Hedvika Svobodová 
*13. 9. 1938  †22. 10. 2018
Oldřich Svoboda 
*5. 5. 1932  †21. 10. 2018 

strana 4

Z našeho města

POLICEJNÍ STŘÍPKY

OPILÍ MLADISTVÍ 
Při kontrole městského parku nalezli 
strážníci skupinku mladíků, kteří si zde 
dělali diskotéku. Kontrolou totožností 
bylo zjištěno, že ani jeden z dotyč-
ných ještě nedosáhl věku 18 let. Jeli-
kož všichni jevili známky podnapilosti, 
provedli strážníci dechové zkoušky.  
U všech naměřili hodnotu okolo jed-
noho promile alkoholu. Mladíky poslé-
ze předali do rukou přivolaných rodičů 
a věc zaslali k dalšímu šetření přísluš-
nému sociálnímu orgánu. O věci vyro-
zuměli rovněž Policii ČR. 

KRÁDEŽ DĚTSKÉHO ODRÁŽEDLA 
V podvečer došlo na Masarykově ná-
městí ke krádeži dětského odrážedla 
fialové barvy. Městští strážníci oznamo-
vatelce doporučili nahlásit celou věc 
rovněž Policii ČR. Zároveň kontrolou  
kamerového záznamu zjistili popis ne-
známého pachatele, který odrážedlo  
odcizil. Věc nyní dále šetří Policie ČR. 

ZTRACEN V KYJOVĚ 
Odpoledne přijali strážníci oznámení 
výpravčího ČD, že na vlakovém nádra-
ží v Kyjově posedává v čekárně již delší 

dobu nejspíše podnapilý muž z Ukraji-
ny, který tvrdí, že neví, kde se nachází 
a chtěl by se dostat domů. Na místě 
provedli kontrolu dotyčného, který ov-
šem nejevil známky podnapilosti. Muž 
se opravdu pokoušel dostat ze Zlína 
domů na Ukrajinu, přesněji do Kyjeva. 
Bohužel mu při koupi lístku ve Zlíně 
neporozuměli a poslali ho do Kyjova. 
Strážníci mladíka následně poučili, 
kam se má vydat, aby úspěšně dorazil 
domů.

TRADIČNÍ MARTINSKÝ HODY
Druhý listopadový víkend patřil v Kyjo-
vě Tradičním martinským hodům. Roz-
tančená chasa v čele se stárky Petrem 
Kostihou a Richardem Sedlářem vyrazi-
la v sobotu 11. listopadu na radnici pro 
povolení hodů. Zábava pak trvala celý 
víkend.

(mp)



/ prosinec 2018

strana 5

Z našeho města

Vyběhejme kyjovským seniorům a zdravotně 
postiženým zahradní relaxační zóny
Jedinečnou příležitost má každý, komu 
není lhostejná kvalita života seniorů  
a zdravotně postižených v  kyjovském 
centru sociálních služeb. V průběhu mě-
síce prosince je možné díky nadaci ČEZ 
a pomocí mobilní aplikace Pomáhej po-
hybem sbírat body, které se později vy-
mění za peníze. Aktivní aplikace staže-
ná do mobilního telefonu zaznamenává 
pohyb uživatele a kromě běžných údajů  
o rychlosti, čase, tempu či vzdálenosti 
také generuje body. Pohybem je myš-
lena chůze, běh, jízda na kole, lyžování, 
ale třeba i interiérové aktivity typu běhu 
na běžícím páse. Pokud se podaří uživa-
telům aplikace nashromáždit za prosinec 
daný počet bodů, Nadace ČEZ tento 
projekt podpoří konkrétní předem stano-
venou částkou. V našem případě se mů-

žeme dostat až na 44 000 korun. Z těch 
pořídíme kvalitní posezení se stabilními 
lavičkami a provede rekultivace zahrady 
zahrnující výsadbu dřevin a květin v atriu 
Domu s  pečovatelskou službou Centra 
sociálních služeb v Kyjově. 
Více informací naleznete na stránkách 
www.pomahejpohybem.cz nebo www.
css-kyjov.cz. Věříme, že se nám stano-
vený cíl podaří s vaší pomocí dosáhnout 
a klienti kyjovského Centra sociálních 
služeb se budou radovat ze společného 
vánočního dárku, který jim zpříjemní jejich 
pobyt. Děkujeme za podporu a přejeme 
krásné a pohodové prožití vánočních 
svátků a úspěšný vstup do nového roku. 

Kolektiv pracovníků 
Centra sociálních služeb Kyjov 

Zahrádkáři představují svou činnost
Základní organizace Českého zahrádkářské-
ho svazu v Kyjově je se svými téměř pěti sty 
členy nejpočetnější společenskou organizací 
ve městě. Členové kyjovských zahrádkářů 
obhospodařují 320 zahrádek. Spolek slouží 
svým členům i ostatním zájemcům provo-
zem pěstitelské pálenice a moštárny. Pro 
členy i širokou veřejnost je otevřena kance-
lář na Komenského ul. 548/21, a to v úterý  
a pátek. V pátek je přítomen odborník, který 
slouží veřejnosti k  poradám se zahrádkář-
skou problematikou.
Organizace pořádá pro své členy několik 
odborných i léčebně rekreačních zájezdů 
po celé republice i v  zahraničí. Navště-
vujeme výstavy v Olomouci, v Kroměříži,  
v Nitře a rakouském Thullnu. Dvakrát roč-
ně jezdíme do termálních lázní Čalovo.
Každoročně v září se koná v domě kultury 
výstava ovoce, zeleniny, květin a stolních 
hroznů, kde se prezentují svými výpěst-
ky členové zahrádkářského svazu i další 
pěstitelé.

Nedílnou součástí kyjovské zahrádkářské 
organizace je vinařský spolek, který vždy 
v březnu pořádá výstavu vín zvanou Jo-
sefský košt. Každoročně se na ní před-
staví až 700 vzorků vín. V  roce 2019 se 
bude Josefský košt v sobotu 16. března. 
Dále organizace pořádá  zahrádkářský 
ples, který má dlouholetou tradici. Ples 
se bude konat v  sobotu 9. února 2019, 
k tanci a poslechu bude hrát Vermona.
ZO ČZS připravuje v Domě kultury v Ky-
jově v neděli 31. března 2019 výroční 
členskou schůzi. Jejím programem bude 
zhodnocení výsledků hospodaření a čin-
nosti organizace za minulý rok, ale přede-
vším plán činnosti na rok další. 
Organizace je plně životaschopná a ráda 
přijme hlavně mladší členy. Zájemci o za-
hrádkářskou činnost budou v našich řa-
dách vítáni.

Ing. Blažej Zajíc, 
tajemník ZO ČZS Kyjov

Klub modelové železnice v Kyjově 
chystá první výstavu
Již třetím rokem funguje v Kyjově klub 
železničních modelářů při pobočném 
spolku AVZO TSČ ČR. Během školního 
roku se scházíme každé pondělí a budu-
jeme modelovou železnici v měřítku H0 
(1:87) na ploše 25 metrů čtverečních. 
Po náročné práci členů klubu jak dospě-
lých, tak z řad dětí a mládeže, jsme se 
rozhodli uspořádat první oficiální výstavu 
pro veřejnost. Přijďte se podívat na naši 

práci, která sice zdaleka není dokonče-
ná, ale i díky finanční podpoře města 
Kyjova jsme se posunuli hodně dopře-
du. Výstava proběhne v pátek 28. 12.  
a v sobotu 29. 12., vždy od 14:00 do 
18:00 v prostorách AVZA ve Svatobor-
ské ulici č.p. 495 (vchod ze dvora od 
Kyjovky, bývalý Svazarm). 
Za všechny členy klubu srdečně zve 

Igor Daněk, předseda klubu

Halloweenský karneval
Pracovnice Sociálně aktivizačních služeb 
a Azylového domu uspořádaly po vzo-
ru oblíbeného anglo-amerického svátku 
Halloween pro své uživatelky karneval 
plný masek a her.
Karneval se odehrával již poněkolikáté  
v prostorách Centra sociálních služeb. 
Aby se pro něj vytvořila správná atmo-
sféra, vyzdobily pracovnice atria kostlivci, 
duchy, dýněmi, pavouky a různými světýl-
ky. Výzdobu připravovaly předem v tvoři-
vých dílnách maminky s dětmi využívající 
služby SAS RD a AD. Společně s mamin-
kami pracovnice připravily i pohoštění – 
jednohubky s pavouky a veselé muffiny.
Pro účastníky karnevalu byla připravená 
diskotéka v maskách, různé soutěže, 
jako kuželkování, oblíbenou židličkova-
nou, házení na cíl nebo plnění úkolu na 
čas. Vrcholem programu byla stezka od-
vahy temným sklepením Centra se svíč-
kami. Maminky s dětmi si užily odpoledne 
plné zážitků. Všichni se pobavili, zasmáli 
a trošku se i báli. Za odvahu i snahu při 
plnění úkolů si děti odnesly pěkné dárky, 
nové prožitky a nadšení ze splnění úkolů. 
Všichni už se těšíme na další podobně 
veselou aktivitu.

Sociální pracovnice SAS RD, 
Centrum sociálních služeb Kyjov

VZPOMÍNKA
Dne 23. 12. 2018 vzpomínáme 

smutné čtyřicáté páté výročí, kdy 
od nás odešel milovaný tatínek, 
pan František Frýbort z Kyjova.

S láskou a vděčností vzpomíná dcera 
Marcela Kristová s rodinou.

INZERCE
Prodám stavební pozemek 

v obci Bukovany o výměře 1688 m2. 
Info na tel.: 702 071 219



/ prosinec 2018

strana 6

Školství

Barevný podzim na Domečku
S  padajícím listím nabírá činnost kroužků 
domu dětí a mládeže v Kyjově na rychlos-
ti. Všechny skupinky již nastavily svůj směr  
a vykročily prvními krůčky střemhlav k  vy-
hlídnutým cílům. K  otevřeným zájmovým 
útvarům se připojil i známý a oblíbený krou-
žek bruslení, který svou činnost zahájil již  
3. prosince na kyjovském stadionu.
Rozjela se také dopolední činnost Domeč-
ku. Letos jsme přivítali 319 žáků 4. ročníků 
základních škol na tradiční dopravní výcho-
vě. Už teď se těšíme, že se s nimi každý 
měsíc uvidíme a společnými silami s měst-
skou i státní policií a žákyněmi ze střední 
zdravotní školy je dovedeme na konci škol-
ního roku k  závěrečným zkouškám. Zde 
budou muset přesvědčit nás i zástupce 
policie o tom, že si zaslouží průkaz cyklisty. 
Svého startu se dočkaly i nové dopoled-
ní kroužky. Podzim svého života si mohou 
senioři okořenit cvičením šitým jim přímo 
na míru nebo pravidelnými návštěvami li-
terárního kroužku, kde si můžou povídat, 
scházet se s přáteli, pomáhat si a přitom 
se zaposlouchat do čtení zajímavé knihy. 
Cvičení se dočkaly i maminky, které nemají 
hlídání pro své ratolesti. Přítomné děti za-
baví a pohlídá pedagogický pracovník. Po-
slední dopolední činností je Klubík, ve kte-
rém si mohou děti od jednoho roku hrát, 
tvořit, tancovat a maminky si u kávičky 
či čaje povykládat, poradit se s  ostatními  

a najít si nové přátele. Nezapomínáme ani 
na dětičky z  mateřských škol, které nás 
pravidelně navštěvují na dopoledních ak-
cích či v keramické dílně, kde už teď tvoří 
krásné vánoční dekorace z keramiky.
Domeček nespí ani o víkendu, a tak máme 
za sebou holčičí večer s přespáním, který 
si holky opravdu užily. Další akce s náde-
chem podzimu a začínající zimy zas při-
lákala šikovné ručičky. Ty si opět mohly 
vyzkoušet pletení z  papíru, quiling, korál-
kování a jiné druhy ručních prací. I v pro-
sinci se můžeme těšit na zajímavé akce. 
Čeká nás vánoční den otevřených dveří 
spojený s celorepublikovým zpíváním vá-
nočních koled, mikulášský turnaj v  malé 
kopané nebo Štěpánský pochod s  Do-
mečkem.
Vánoce se nám kvapem blíží a s nimi ruku 
v  ruce i konec tohoto roku. Rádi bychom 
poděkovali rodičům za důvěru, městu Ky-
jov za podporu, externím pracovníkům za 
skvěle odvedenou práci a dětem za akti-
vitu v  kroužcích a za úsměv, který je pro 
nás tou nejlepší odměnou. Do nového roku 
vám přejeme, abyste vyšli šťastnou nohou, 
měli plno důvodů k úsměvu a celý rok byl 
naplněn zdravím a pohodou. A na konec 
naše velké přání: „Ať nás dětský smích  
a radost provází celý příští rok...“

Za tým Domečku Eva Hrubá

Exkurze do hřebčína starokladrubáků 
ve Vacenovicích
Chlapci ze VI. B ZŠ Dr. Joklíka v Kyjově 
se 16. října vydali do Vacenovic na exkurzi 
do hřebčína Dobrovských. Průvodkyní ce-
lým areálem byla jeho spolumajitelka Žofie 
Dobrovská, která se s celou svou rodinou 
věnuje záchraně starokladrubských koní 
už více než třicet let. Starokladrubský kůň 
byl v  roce 1995 vyhlášen kulturní památ-
kou České republiky. Jedná se o plemeno 
koní, které je stále v ohrožení, poněvadž 
doposud nebylo dosaženo tzv. záchovné-

ho počtu jedinců (4500 ks). Počet žijících 
jedinců je v současnosti necelých 1800.
Děti zjistily, proč byli vyšlechtěni pouze 
bělouši a vraníci, jaký mají koně charakter  
a temperament, kolika se dožívají let a řadu 
dalších zajímavostí z oblasti chovu. Největ-
ší radost zažili kluci při podávání pamlsků 
hřebcům – samozřejmě pod dohledem 
paní Dobrovské, které zároveň děkujeme 
za příjemně prožité chvíle.

Mgr. Marie Radová

Cesta mezi stromy
Dne 22. října, v rámci oslavy Dne stromů, 
se vydaly děti z mateřské školy Dr. Joklí-
ka po naučné stezce "Cesta mezi stro-
my" do přírody v Polámaných v Kyjově.
Den stromů je svátek, který se slaví po 
celém světě od poloviny devatenáctého 
století. V České republice připadá na 
20. října. Všichni bychom si měli uvědo-
mit hodnotu stromu, jak estetickou, tak  
i hospodářskou. Vždyť právě v tomto 
čase jsou stromy nejkrásnější, neboť hýří 
pestrými barvami.
Vše začalo dopoledne ve třídě, kde 
všechny děti postupně navštívil stro-
mový skřítek. Přivítal je básničkou  
o stromech, a pak dětem oznámil, že 
se vydají do přírody po naučné stezce, 
která bude značena barevnými fáborky, 
a následně budou plnit tematicky zamě-
řené úkoly. Vtažením do rozhovoru a her 
si děti na třinácti stanovištích osvojovaly 
znalosti a poznatky o stromech a jejich 
využití. Na programu bylo správné ur-
čení názvu stromů v podobě hádanek, 
rozlišování stromů podle velikosti, frotáž 
kůry stromu, měření kmenu provázkem, 
materiální využití stromů. Dále hod šišek 
do dálky a do výšky, přeskakování přes 
překážky z větví. Děti se seznamovaly  
s rozmanitostí přírodních materiálů, které 
si po cestě nasbíraly do košíku a využily 
na společné tvoření podzimního stromu 
do školní galerie. V závěru dopoledne 
dostaly děti za splnění úkolů ovocné po-
hoštění (křížalky, sušené ovoce), které 
připravil stromový skřítek a každé dítě 
bylo odměněno malým dárkem v podo-
bě stromečku na zavěšení na krk.
Tato akce, která byla spojena s prožit-
kem, radostí a touhou po dobrodružství, 
se dětem moc líbila.

Učitelky MŠ Dr. Joklíka Kyjov

foto: MŠ Dr. Joklíka foto: ZŠ Dr. Joklíka



/ prosinec 2018

pl
ac

en
á 

in
ze

rc
e

Školství

Zvýhodnění až 85 000 Kč 
Zimní pneumatiky ZDARMA*
5 let záruka RENAULT

HODONÍN, Velkomoravská 26A , Mobil: 602 509 882
BRNO-KOMÁROV, Hněvkovského 30/65, Mobil: 702 095 207

Modelová řada Renault
Limitovaná série Winter Edition   

Zvýhodnění závisí na konkrétním modelu a výbavě. Nabídka je pouze informativní a není závaznou nabídkou k uzavření kupní smlouvy. *Akční nabídka 4 ks zimních pneumatik podle rozměru pneumatik v základní výbavě konkrétní verze vozidla 
platí při závazné objednávce na nový vůz se smlouvou o financování s Renault Finance od 1. 10. 2018 do 31. 12. 2018.

Dálniční známka nebo plná nádrž ZDARMA

Bohuslavická škola slavila 100 let ČSR v Ježově

Klub Bárka budou moci navštěvovat 
děti už od sedmi let
Nízkoprahový klub působí v Kyjově již více 
než deset let, dříve jako čajovna, pozdě-
ji NZDM Wu-Wej a od loňského roku pod 
názvem NZDM klub Bárka. Posláním  klu-
bu je pomáhat dětem a mládeži z Kyjo-
va a blízkého okolí, poskytovat bezpeč-
né zázemí, informace, odbornou pomoc  
a podporu při řešení problémů v  dětství  
a dospívání. Společně se snažíme před-
cházet nepříznivým životním situacím, pů-
sobíme také v  oblasti prevence závislostí  
a nabízíme školní preventivní programy. 
Děti a mladé motivujeme k přijetí zodpověd-
nosti a k řešení svých problémů, ale také ke 
spolupráci s  dobrovolníky k  aktivitám nad 
rámec jejich povinností. Letos nás v  rámci 
spolupráce s Evropskou dobrovolnou služ-
bou navštívili i dobrovolníci ze zahraničí, 
konkrétně z  Holandska, Ukrajiny a Eston-
ska, na příští rok plánujeme další spolupráci.
Letos jsme se mimo jiné zapojili do výzvy 
nemocničních kaplanů a vyrobili jsme pyt-
líčky s  levandulí pro pacienty v nemocni-
cích, kterým je kaplani rozdávali, a tak jim 

zpříjemnili pobyt v nemocnici.
Během roku organizujeme tvořivé dílny, 
besedy s  promítáním i výlety do přírody. 
Zázemí klubu nabízí bezpečný prostor pro 
trávení volného času s  možností zahrát 
si fotbálek, šipky nebo společenské hry, 
k dispozici je PC s  internetem pro přípra-
vu do školy, také knihovna nebo hudební 
zkušebna.
Tento rok vzešla potřeba od klientů i někte-
rých pedagogů rozšířit službu pro mladší 
děti, proto od Nového roku budeme mít 
otevřeno pro děti již od sedmi let, které bu-
dou mít možnost navštěvovat klub Bárka 
každý den od 13 do 17 hodin. Ve středu  
a pátek bude klub vyhrazen pouze pro děti 
od 7 do 14 let.
e-mail: barka@kyjov.charita.cz, 
www.klubbarka.estranky.cz, 
tel. 777 128 849 a 518 323 794
Otvíračka: Po, Út, St, Čt, Pá: 13:00 -17:00 
(prázdniny 10:00 – 14:00). Pozn.: ve ST  
a PÁ pouze pro uživatele do 14 let

Petra Hradilová

Setkání s kolegy 
z Národního ústavu pro 
vzdělávání
Je sobota 20. října, časné mlhavé ráno. Přijíž-
díme do Bohuslavic. A nejsme jediné učitelky, 
které se jedou v sobotu ráno učit. Po vstupu 
do školy vidíme své kolegy z různých koutů naší 
republiky. Ani jednoho z nás nenapadla otázka, 
proč zrovna ve svém volnu se máme někam 
trmácet a zase se něčemu novému učit. Jako 
učitelky pilotní školy máme v popisu práce dal-
ší vzdělávání zaměřené na rozvoj čtenářské, 
matematické a digitální gramotnosti. Projekt 
Podpora budování kapacit pro rozvoj základ-
ních pre/gramotností v předškolním a základ-
ním vzdělávání - PODPORA PRÁCE UČITELŮ 
- který zaštiťuje Národní ústav pro vzdělávání, 
si uvědomuje, že v dnešní době není nezbytně 
nutné znát všechny řeky světa nebo periodic-
kou tabulku prvků zpaměti. Smyslem vzdělává-
ní ve 21. století je to, že učitel je průvodcem ve 
vzdělávání. Chceme, aby naši žáci byli schopni 
pracovat v kolektivu, byli nápadití, soběstač-
ní, tvůrčí. Pro naši práci je nutné zařazovat do 
výuky problémové situace, se kterými se mo-
hou žáci setkat běžně ve svém životě – jako 
příklad můžeme uvést, že žáci budou finančně 
gramotní, budou rozumět různým typům textů  
a dokáží v nich najít potřebné informace.
V době technologií nemůžeme blokovat žákům 
přístup k digitálním technologiím. Ba právě po-
čítače, tablety nám výuku zefektivňují, pomá-
hají při vyhledávání dat.  
Zmíněné gramotnosti se prolínají všemi před-
měty, velmi úzce spolu souvisejí. Tím učíme 
žáky souvislostem, vedeme je k uvědomění si 
skutečného využití znalostí v životě, a proto od 
nich ojediněle uslyšíme otázku: „K čemu mi to 
jednou bude?“ Po ujištění, že jdeme správným 
směrem, odjíždíme domů. 

Učitelky ZŠ a MŠ 
Kyjov - Bohuslavice

Žáci ze Základní školy v Bohuslavicích se 
zúčastnili jedinečné oslavy stoletého výročí 
vzniku Československé republiky, kterou 
připravila Základní škola v Ježově. Pozván-
ku na akci dostaly také okolní malotřídní 
školy z  Moravan a Kostelce. V  ježovské 
škole čekal v úterý 23. října všechny místní 
i přespolní žáky den plný zábavy a nových 
poznatků. Děti byly pěkně postaru přivítá-
ny chlebem a solí, na prvním stanovišti si 
vyzkoušely prvorepublikové kostýmy, ve 
kterých se také fotily. Dále skládaly vědo-
mostní test o prezidentech a učily se zá-
kladní sokolskou sestavu. Atmosféru do-

kreslovaly staré šlágry, které poslouchaly 
už naše babičky. Povedená akce byla ko-
runována společnou výsadbou památeční 
lípy před školou. Na závěr děti vytvořily živý 
obraz – vlajku složenou z modrých, červe-
ných a bílých papírových čtvrtek a společně  
všichni zúčastnění, žáci, učitelé a staros-
tové z okolních obcí zazpívali hymnu. Díky 
této akci se ježovská škola připomněla 
jako malá, leč důležitá instituce v  našem 
regionu, která nejen vzdělává, ale také vy-
chovává děti od první do deváté třídy. 

(zv)



/ prosinec 2018

strana 8

Sociální oblast

V Centru služeb pro seniory ukončili další ročník Univerzity třetího věku
Slavnostní ukončení kurzu Univerzity tře-
tího věku tentokrát nazvaného Trénování 
paměti a dalších kognitivních funkcí II se 
uskutečnilo v Centru služeb pro seniory 
Kyjov. Kurz byl už potřetí realizován ve 
spolupráci této organizace, Masarykovy 
univerzity a Krajského úřadu Jihomorav-
ského kraje. Absolventi obdrželi Osvěd-
čení z  rukou manažerky pro koordinaci 
celoživotního vzdělávání na Masarykově 
univerzitě Barbory Haškové a ředitelky 
domova pro seniory Ladislavy Brančíko-
vé. Slavnostní události se kromě absol-
ventů, jejich příbuzných a přátel zúčastnil  
také zástupce města. 
Cílem kurzu bylo ukázat účastníkům, jak 
jsou v životě důležité kognitivní (poznáva-
cí) funkce, mezi které patří také paměť.  
Jak lze paměť lépe používat, a že může 
dobře sloužit i ve vysokém věku, víme – li, 
jak na to.  Účastníci si zábavnou formou 
vyzkoušeli různá cvičení a hry důležité pro 
udržení dobré duševní kondice. Součástí 
jednotlivých setkání v rámci vzdělávacího 
programu byla vždy i stručná informace  
o mozku, paměti a poznávacích funkcích. 
Tyto informace byly doplněním k probíra-
ným cvičením, kterými jsou např. smyslo-
vá cvičení, hudba, poezie, ale i pohybové 
dovednosti prstů a rukou. 

Dny dobrých skutků. Hledáme Dobrovolníka roku
Potěšit druhé je jedna z prvních věcí, kte-
rou začnou dělat malé děti. Velmi dobře 
vědí, jak potěšit maminku, tatínka, své 
blízké. Výsledky toho, že jsme něco udě-
lali dobře, nám přináší uznání, ale přede-
vším radost a důkaz toho, že jsme dobří, 
důležití a potřební. Každopádně k  tomu 
pěknému se rádi vracíme a stejně tak rádi 
připomínáme druhým, co pěkného udělali 
pro nás, pro někoho, pro něco.
Nedávno jsme si připomněli 100 let re-
publiky. Přemýšlela jsem, jak se asi v prů-
běhu těch 100 let měnil postoj lidí k po-
moci druhým. Určitě si lidé pomáhali,  
a i když měli málo, uměli se rozdělit. Ně-
kdy od toho dokonce záviselo jejich pře-
žití. To, co denně vídám já, je pamětní 
deska věnovaná dobrodincům, která je 
u vstupu do sídla neziskové organizace 
Krok Kyjov, z. ú. Můžeme si na ní přečíst:

Okresní péče o mládež v Kyjově 
památce dobrodinců,kteří se zasloužili 
o dětský domov Viktorie, Marie a Josef 
Jurovských z Kyjova, Anežka Sedláč- 

ková ze Stražovic.

Tato budova na rohu Třídy Komenského 
a Netčické patřila za svou existenci mno-
hým dětem. Za války zde byl sirotčinec 
a po válce tady byla celá léta školka. 

Občas někdo přijde a rozběhnou se mu 
dojemné vzpomínky: „Tady jsem měl po-
stýlku.“ „Tady jsme si s  dětmi hráli.“ Při 
rekonstrukci podkroví jsme našli jedinou 
památku, a to malou dětskou botičku. 
Je to symbolické – dnes v  této budově 
sídlí Krok. Terapeutická komunita, která 
pomáhá závislým lidem a jejich rodinám. 
Jsem přesvědčena, že úspěšnost jejich 
léčby souvisí s novými postoji a s potře-
bou narovnat svůj život, vztahy s rodinou, 
zodpovědně se postavit k  tomu, co bylo 
a co může být.
Zeptala jsem se klientů v komunitě, co si 
myslí o pomáhání:
Matěj (18): „Pro mě je pomoc samozřej-
most.“
Šimon (30): „Pomáhanie druhým beriem 
ako svoju povinnosť, niečo ako súčast mňa.“
Filip (21): „Pomáhat a nechat si pomoct 
je to samé, co být člověkem. Na tomhle 
světě je sedm miliard lidských srdcí, tak 
proč by někdo měl na něco být sám?“
Prostě pomáhat, dělat dobro dává všem 
smysl. Pátrala jsem, kde to všechno za-
čalo. A zdá se, že u nás máme docela 
dobrou tradici. Už v  roce 1857, tj. šest 
let před založením mezinárodního Červe-
ného kříže, byl ustaven Pražský dobro-
volný sbor ochranný a jeho zakládajícími 

členy bylo 36 dobrovolníků nejrůznějších 
profesí. Mnohem později, teprve před 
čtyřmi roky, jsme v Kroku v Kyjově založili 
Dobrovolnické centrum. Pomocí projek-
tu „Den dobrých skutků“ chceme spolu 
s městem Kyjovem a dalšími spolupracu-
jícími organizacemi rozvíjet dobrovolnic-
tví v  regionu, najít a ocenit dobrovolníky 
a lidi, kteří konají dobré skutky. Pomozte 
nám najít ty, kteří nesobecky pomáhají 
nebo udělali dobrý skutek a někoho po-
těšili, pomohli, kde bylo potřeba. I vy mů-
žete nominovat na cenu Dobrovolník roku 
a ocenit dobrého člověka. Stačí vyplnit le-
táček Den dobrých skutků, který najdete 
na radnici, v neziskovkách a na webových 
stránkách.

Hana Čamlíková

Masarykova univerzita si je vědoma své 
společenské odpovědnosti a probíha-
jících sociálně-demografických změn, 
a proto již od roku 2014 spolupracuje 
s Krajským úřadem Jihomoravského kra-
je a domovy pro seniory na realizaci vzdě-
lávacích kurzů, kterých se zúčastnilo  již 
téměř šest stovek seniorů. 
Pro rok 2018 byly připraveny a realizová-
ny kurzy zaměřené na: trénování paměti, 
slavné osobnosti francouzského filmu, 
slavné osobnosti italského filmu. Kurzy 
v  rámci Jihomoravského kraje proběh-
ly v  tomto roce   v  Domově u Františka 
Újezd, Domově pro seniory v Předklášte-
ří, v Božicích, ve Skalici, Strážnici, Černé 
Hoře, ve Vyškově, v Kyjově a v Plavči. 

Realizace kurzů je podpořena dotací 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 
Spolupráce s  Odborem sociálních věcí 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje, 
který patří mezi klíčové aktéry poskytová-
ní sociální pomoci a péče starším lidem, 
v podobě nabídky specifických vzděláva-
cích programů zohledňující heterogenitu 
této skupiny, je jednou z  možností jak 
zkvalitňovat její život. Předpokládáme, že 
do budoucna vzniknou na základě po-
ptávky zřizovatelů, poskytovatelů či uži-
vatelů další specifické vzdělávací moduly 
zacílené na rozvoj konkrétních znalostí  
a dovedností, které jsou nezbytné pro 
posílení aktivní role seniorů. 

Centrum služeb pro seniory Kyjov, p. o.

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e



/ prosinec 2018

strana 9

Sociální oblast
Kultura

Péče o člena rodiny je náročný úkol
Poradnu pro pečující provozuje v Kyjově 
spolek Educante od roku 2017. Zákla-
dem této činnosti je podpora laických 
pečujících v  péči o seniory, dlouhodobě 
nemocné, či osoby se zdravotním znevý-
hodněním v domácím prostředí. V  rámci 
poradenství zde mohou získat informace 
z oblasti samotné péče, ošetřování, ma-
nipulace s  nepohyblivým člověkem, ko-
munikace, demence, fyzioterapie, bazální 
stimulace a doprovázení v závěru života. 
Dále se dozvědět o kompenzačních po-
můckách, možnostech získání sociál-
ní podpory a nabídce sociálních služeb 
v  regionu. V poradně lze zapůjčit odbor-
né časopisy a publikace, které slouží ke 
vzdělávání pečujících i pečovaných a díky 
přístupu na internet získat užitečné odka-
zy k dané problematice. Díky včasné pod-
poře spočívající v poskytnutí komplexních 
informací mohou pečující vykonávat tuto 
činnost ve větší pohodě, bez toho, aby 
sami strádali.
V rámci vzdělávacích akcí, které Educante 
organizuje, mají pečující možnost vzdělá-
vání v oblasti péče. Pod odborným vede-
ním se naučí jak komunikovat s člověkem 
s demencí, jak ošetřovat stomie a deku-
bity, získají základní povědomí o právních 
otázkách, dozvědí se, jak šetřit vlastní 
zdraví a udržet si dobré vztahy v  rodině 
i při dlouhodobé péči. Na svépomocných 
setkáních mají pečující možnost sdílet 
svoje zkušenosti a navzájem si předávat 
cenné informace. Díky možnosti využít 
SOS psychologickou poradnu (bezplatně 
a bez nutnosti odeslání od lékaře) sídlící 

v prostorách Educante, získávají pečující 
ucelenou podporu teoretickou, praktic-
kou i psychickou. 
Učíme pečující nejen kvalitní péči, která 
se blíží té profesionální, ale také neza-
pomínat sami na sebe a na ostatní čle-
ny domácnosti. Prosazujeme myšlenku, 
že s poskytnutím komplexních informací, 
možností mít se kam obrátit o radu, roz-
dělením úkolů v domácnosti a dopomocí 
sociálních služeb, je možné poskytovat 
v  domácím prostředí kvalitní a efektivní 
péči o člena domácnosti při zachování 
kvality života celé rodiny. Hlavním příno-
sem naší práce je skutečnost, že člověk, 
který pečuje o svého blízkého, má opo-
ru v kvalifikované a profesionální pomoci  
a možnost prohloubení znalostí v oblasti 
péče. Pečující se cítí jistější a kvalifiko-
vanější pro svoji práci a dokáže reago-
vat na měnící se situaci a zdravotní stav 
pečovaného. Ten pak může déle setrvat 
v přirozeném domácím prostředí, což, jak 
potvrzují studie, je přání většiny osob od-
kázaných na péči. Podporou pečujících 
tedy podporujeme také jejich rodinné 
vazby. 
Poradnu je možné navštívit na adrese 
Svatoborská 28/2, vždy v pondělí a středu 
odpoledne. Od ledna 2019 jsou připrave-
ny další kvalitní kurzy pro pečující i pra-
covníky v sociálních službách, které Edu-
cante organizuje ve spolupráci s Diakonií 
ČCE a projektem Pečuj doma a s námi. 
Zájemci o ně se mohou hlásit už nyní. 

Zuzana Šrahůlková

Den otevřených dveří 
v oblastní odbočce 
SONS Kyjov
Srdečně zveme do nově zrekonstruova-
ných prostor oblastní odbočky SONS Ky-
jov, ve druhém patře městské knihovny. 
Rekonstrukce byla podpořena projektem 
z prostředků Evropské unie.
Dne 12. prosince budou pro vás otevře-
né dveře od 10 do 17 hodin. Přijďte blí-
že poznat život zrakově postižených lidí  
a činnost naší odbočky, která nabízí pod-
poru všem, kteří ji z důvodu zrakového 
postižení potřebují.
V průběhu dne se můžete seznámit s:
- prostory uzpůsobenými potřebám zra-
kově postižených lidí (např. vybavení 
cvičné kuchyňky);
- službami oblastní odbočky SONS Kyjov;
- předvedením a možností vyzkoušet si 
kompenzační pomůcky s nejnovějšími 
technologiemi pro zrakově postižené;
- zážitkovými aktivitami bez zraku (např. 
výroba drobného dárečku);
- zásadami, jak správně komunikovat se 
zrakově postiženými lidmi;
- sportovními aktivitami zrakově postiže-
ných - showdown a zvuková střelba.
Věříme, že nahlédnutí za naše dveře vám 
přinese ucelený náhled na potřebnost 
naší činnosti a získané informace budete 
moci předat potřebným ve vašem oko-
lí. V případě, že plánujete návštěvu jako 
skupina, prosíme vás o potvrzení účasti 
předem na níže uvedených kontaktech.
Těší se na vás pracovníci OO SONS Ky-
jov, Tel. 737 72 15 04, email: 
kyjov-odbocka@sons.cz

OO SONS Kyjov

Kultura
Výroční pořad Kyjovánku odměnili diváci aplausem ve stoje
Několik měsíců příprav a tvrdé práce 
zúročili členové Kyjovánku v  celovečer-
ním pořadu Z Kořenů vyrostlí, který měl 
premiéru v sobotu 20. října v divadelním 
sále Domu kultury v Kyjově. Sobě i svým 
příznivcům tak nadělili dárek ke dvacáté-
mu výročí od svého založení. V kompo-
novaném pořadu, jehož dramatická linka 
prochází radostnými i vážnými okamžiky 
života dětí od kolébky po dospívání v pa-
ralele ročních období a výročních zvyků, 
se představily obě skupiny Kyjovánku  
I. spolu s  dívčím souborem Motovidlo  
a dvěma mladými muzikami. Po něko-
lika letech se na taneční prkna vrátilo 
také několik tanečníků a muzikantů, kteří 
jako děti stáli u zrodu Kyjovánku I. před 

dvaceti lety. K  symbolickému propojení 
obou generací došlo také na pódiu, kde 
tanečníci společně zaplnili jeviště v čísle 
Fašaňky.
Plný sál odměňoval účinkující bouřlivým 
potleskem, který v  závěru vyústil v  ně-
kolikaminutový aplaus stojícího publika. 
Mladí tanečníci, zpěváci i muzikanti tak 
dostali ten nejkrásnější dárek ke svým 
narozeninám. 
Nadšené reakce diváků a časté dotazy 
na opakování programu přiměly vedení 
souboru k uvedení reprízy celého pořa-
du. Příznivci se na ni mohou těšit v ne-
děli 9. prosince v 17:00 v kyjovském 
Domě kultury.

Pavel Růžička foto: Kyjovánek



placená inzerce

KYJOV
SVATOBORSKÁ

HODONÍN
NÁRODNÍ TŘÍDA

ZA VAŠI      PŘÍZEŇ
A DO NOVÉHO ROKU VÁM
ZE SRDCE PŘEJEME,

s hezkou botou

AŤ VYKROČÍTE

SPRÁVNOU NOHOU

 
 

 
Ambulance plastické a estetické chirurgie 

Velkomoravská 12, Hodonín 
 

MUDr. Libor Polák – plastický chirurg 
MUDr. Pavel Krejzlík – plastický chirurg a stomatochirurg 
Provádíme: 

- Konzultace kosmetických zákroků 
- Korekce nosu, očních víček, ušních boltců a lalůčků 
- Zmenšení, zvětšení prsou, modelace 
- Odstraňování kožních lézí 
- Operace převislého břicha, liposukce 
- Zvětšování rtů 
- Facelift 
- Aplikace Botoxu 

 
Dermatoporadna a hojení ran  

 
Bílková Gabriela - všeobecná sestra 
Provádí: 

- Obličejová poradna – bezplatně 
- Odstranění rozšířených žilek (obličej, trup, dolní končetiny) 
- Laseroterapie – hojení jizev pooperačních, poúrazových, 
 popáleninových, keloidních, hojení oparů 
- Hluboká laseroterapie svalových, šlachových a vazivových  
 onemocnění a poranění 
- Plasmolifting – omlazení pleti vlastní plazmou 
- JETT plasma – ošetření pleti, výrůstků, nerovností a jizev 
  

 
Možno objednat denně mezi 8. - 11. hodinou 

na tel. +420 518 343 026 
           

       Email: homedica@email.cz                    www.homedica.cz 

příjezdová ulice do centra, směr kino Panorama
KYJOV, Svatoborská 964

www.modaprostejov.cz

Při koupi jakéhokoliv obleku, dámského nebo pánského kabátu, 
obdržíte zdarma 10 párů luxusních pánských ponožek. Neváhejte 
a přijďte si vybrat z širokého sortimentu obleků i kabátů! Akce platí 
do rozdání zásob ponožek (nejdéle do 22. 12. 2018). Dále nabízíme 
velký výběr kravat, košil, řemenů, kalhot, šálů. Přijďte, těšíme se na Vás! 

ZDARMA
10 PÁRŮ PO

NO
ŽE

K



placená inzerce

 

STŘEDNÍ ŠKOLA GASTRONOMIE, 
HOTELNICTVÍ A LESNICTVÍ BZENEC, 

příspěvková organizace 
náměstí Svobody 318, 696 81 Bzenec, 

tel.: 518 384 527, www.sosbzenec.cz, e-mail: info@sosbzenec.cz 
 

Žáci a rodiče si mohou vybrat z následujících oborů vzdělání: 
 
4leté maturitní obory: 
Hotelnictví, Ekologie a životní prostředí, 
 
2leté nástavbové obory: 
Podnikání, Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství 
 
3leté obory vzdělání: 
Cukrář, Zahradník, Kuchař-číšník, Lesní mechanizátor, Rybář 
 
3leté obory vzdělání pro žáky vyžadující zvláštní péči: 
Potravinářská výroba, Zahradnické práce 
 
1leté zkrácené obory vzdělání: 
 Hotelnictví, Lesní mechanizátor, Kuchař-číšník, Cukrář, 
Zahradník, Rybář  
 

7. 12. 2018, (9:00-17:00)  
8. 12. 2018, (9:00-13:00) jen Bzenec-Přívoz 

 Vás zveme na 
Den otevřených dveří 

 
www.sosbzenec.cz 

 

 

SERVIS PLYNOVÝCH KOTLŮ

Ivo Kozák
Ivo.Kozak@seznam.cz
tel.: 605 860 878
IČ: 06841104
Svatobořice - Mistřín

záruční i pozáruční servis elektrických a plynových zařízení,
kotlů a ohřívačů vody

Firma Stěhování Dar poskytuje 
stěhování na profesionální úrovni

Pro více informací volejte: 604 379 558
nebo pište na info@stehovanidar.cz
www.stehovanidar.cz

Dobrá zpráva 
mi vždy zlepší den.

Kampaň probíhá v období od 1. 10. 2018 do 31. 12. 2018. Banka si vyhrazuje právo kampaň změnit, prodloužit nebo ji předčasně ukončit. •Do Kampaně bude zapojen klient, který po založení Konta potvrdil svůj zájem zúčastnit se Kampaně přes Formulář ve svém internetovém bankovnictví. 
Formulář pro potvrzení zájmu bude v internetovém bankovnictví dostupný od třetího dne po založení Konta do posledního dne měsíce následujícího po založení Konta.  • Podmínky získání odměn pro produkty U konto, U konto pro mladé, U konto TANDEM, U konto PREMIUM: Klient získává 
měsíční odměnu 100 Kč v případě alespoň jedné úhrady kartou zapojenou do založeného U konta a jedné elektronické odchozí úhrady ze založeného U konta v kalendářním měsíci. Podmínkou pro vyplacení odměny 500 Kč je podepsání formuláře Žádost o změnu banky a kladné dokončení procesu 
Mobility.  • Podmínky získání odměn pro produkt U konto BUSINESS: Klient získává měsíční odměnu 100 Kč v případě dvou odchozích úhrad zadaných prostřednictvím internetového bankovnictví v kalendářním měsíci. Podmínkou pro vyplacení odměny 500 Kč je realizace prvního trvalého 
příkazu sloužícího k úhradě záloh sociálního a zdravotního pojištění.  • Detailní podmínky Kampaně nebo informace o jakékoliv změně jsou zveřejněny na stránkách www.unicreditbank.cz/ukonto_kampan.  • Toto sdělení slouží pouze pro informační účely a není návrhem na uzavření smlouvy.

U konto a U konto BUSINESS
Otevřete si osobní nebo podnikatelský účet a získejte každý měsíc 100 Kč.

UniCredit Bank Expres v Kyjově, Jungmannova 1310/10
Průchod mezi náměstím a autobusovým nádražím
po–čt: 8.00–16.30 hod., pá: 8.00–15.30 hod., www.unicreditbank.cz

NAVÍC
500 Kč
PŘI ZMĚNĚ 

BANKY

02037_UCB_E_Kyjov_U_Konto_SMS_205x96_V01.indd   1 22.10.18   16:02



/ prosinec 2018

JA
Z

Z
  W

E
E

K
E

N
D

18  – 21  7  2018

19  CZ & SK HELLO JAZZ WEEKEND.

.

F. U. T. & LEE A. DAVISON

FREELAND Martin Zbrožek Band

SKIP WILKINS BAND

20. 7. UHERSKÉ HRADIŠTĚ – JEZUITSKÁ KOLEJ  /  21. 7. KYJOV – JANČOVKA

HL
AV

NÍ
 KO

NC
ER

T

CZ&US

CZ&SK

CZ&US&SK

+ AFTER PARTY  DJ Magdalena Happyfeet

18. 7. – 19.30 UHERSKÉ HRADIŠTĚ Galerie Slováckých Vín Víno a Jazz vstupné 150 Kč

18. 7. – 20.00 KYJOV Čajovna MKS Jam session volný vstup

19. 7. – 19.30 UHERSKÉ HRADIŠTĚ Jiné Cafe Swingová tančírna volný vstup 
19. 7. – 19.30 KYJOV Masarykovo náměstí Víno a Jazz vstupné 150 Kč

20. 7. – 16.00 ZLÍN Centro Zlín Jazzová svačinka volný vstup

20. 7. – 19.30 KYJOV Čajovna MKS Swingová tančírna volný vstup

21. 7. – 10.00 UHERSKÉ HRADIŠTĚ Jiné Cafe Jazzová snídaně volný vstup

21. 7. – 19.30 NAPAJEDLA Pivovar Chmelnice Jazzové chmelení volný vstup

SKIP WILKINS FRIENDS

DJANGO JET & Swing Family

SKIP WILKINS FRIENDS

COMBO F DUR JAZZ

DJANGO JET & Swing Family

VÝKVET POEZIE

VÝKVET POEZIE

Předprodej od pátku 1. 6. v MIC Uherské Hradiště a Kyjov nebo na stránkách www.jazzweekend.cz 

vst
up

né
 25

0 K
č

. .
UHERSKÉ HRADIŠTĚ – KYJOV – NAPAJEDLA – ZLÍN

Ob
raz

 Zd
en

ěk 
TA

RG
US

 Če
rvi

nk
a ©

 Di
ng

o&
Dig

ger
, 2

01
8

.

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNER

MEDIÁLNÍ PARTNER

Aktuální zprávy každý den!

Kultura

strana 12

Mladá klavíristka Zuzanka Šimečková opět 
slavila úspěch v soutěži Amadeus
Ve dnech 1. - 2. listopadu se v reprezen-
tativních prostorách Besedního domu  
v Brně konal jubilejní XXV. ročník meziná-
rodní klavírní soutěže Amadeus pro mla-
dé pianisty do 11 let. Základní umělec-
kou školu Kyjov již potřetí velmi úspěšně 
reprezentovala desetiletá klavíristka Zu-
zanka Šimečková pod vedením Alžběty 
Bočkové. Jednalo se vlastně o Zuzčin 
„comeback“, po téměř půlroční pauze 
způsobené zdravotními problémy s pra-
vou rukou se znovu vrátila do nejvyšší 
klavírní třídy. Zuzanka i ostatní soutěžící 
z V. kategorie by mohli směle konkurovat 
dospělým koncertním umělcům, opět 
jsme byli svědky bezchybných a výrazo-
vě i technicky nadstandardních výkonů. 
I v  této konkurenci Zuzka díky své mu-
zikalitě a poctivé přípravě dosáhla na 
stupně vítězů a již podruhé si z této sou-
těže odnesla bronzovou medaili. Letos 
se mohli také ostatní klavíristé ze ZUŠ 
Kyjov přesvědčit o atmosféře soutěže 
Amadeus. Ve čtvrtek 1. listopadu 2018 
se většina z  žáků stala diváky soutěže 
nejmladších účastníků. Pro mnoho na-
šich žáků představoval Amadeus mo-
tivaci k  větší píli a cvičení, ale zároveň 
cítili velký respekt a obdiv k dětem, které 
zvládnou obsáhnout nejen technickou 
náročnost skladeb, ale také se vyrovnat 

s  velkým náporem na psychiku během 
vystoupení. A co bylo na této soutěži 
nejtěžší pro samotnou Zuzku? Hodiny 
cvičení, šňůra vystoupení před Amade-
em, nervozita před soutěžním číslem 
nebo půlroční dojíždění na konzultace 
do Brna? „Přehrávání těch stejných míst 
furt dokola,“ přiznala Zuzka. „Ale příš-
tě půjdu zas, baví mě to soutěžení, už 
bych někdy chtěla vyhrát první místo,“ 
dodává rychle. Jsem rád, že byly neleh-

ké chvíle cvičení korunovány úspěchem 
a především oceňuji to, že Zuzčino vy-
stoupení nebylo „vydřené“, ale skladby 
byly odehrány s lehkostí, radostí a grácií 
a to je hlavním cílem každého muzikanta. 
Zuzančino vystoupení si můžete prohléd-
nout na našich webových stránkách, re-
portáž se Zuzkou a její maminkou Andre-
ou Šimečkovou lze najít v archivu České 
televize. Ještě jednou moc blahopřeji!

Petr Petrů, ředitel ZUŠ Kyjov



/ prosinec 2018

strana 13

Kulturní pozvánky

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Čtvrtek 6. 12. v 19:00, divadelní sál
ORCHESTR VÁCLAVA HYBŠE 
A PAVLA BŘÍNKOVÁ
Václav Hybš se svým orchestrem a hosty 
pořádá v letošním roce opět vánoční tur-
né po celé republice. Hlavním hostem je 
první dáma naší operetní scény, držitelka 
dvou cen Thálie – Pavla BŘÍNKOVÁ. Její 
vystoupení doplní zcela noví zpěváci, Adi-
na Sivoková, Eliška Průšová, Patrik Možíš  
a Jan Doskočil. Novou osobností souboru 
je druhý dirigent – Václav MAREK.

Sobota 8. 12. ve 14:00 v 17:00, divadelní sál
VÁNOČNÍ  VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ 
TANEČNÍHO OBORU ZUŠ KYJOV,
pod uměleckým vedením Jolany Součko-
vé. Pořádá ZUŠ Kyjov.

Neděle 9. 12. v 17:00, divadelní sál
Z KOŘENŮ VYROSTLÍ
Repríza pořadu u příležitosti 20. výročí dět-
ského národopisného souboru Kyjovánek 
I. Tradice a zvyky podle kyjovánkovských 
dětí, malých, velkých, současných i bý-
valých, podle tanečníků, muzikantů nebo 
zpěváků. Hoďte starosti za hlavu a přijďte 
se vánočně naladit s Kyjovánkem! 

pondělí 10. 12. v 19:00, divadelní sál
JANEK LEDECKÝ
VÁNOČNÍ TURNÉ 2018
Koncert je vyprodán

Úterý 11. 12. v 19:00, divadelní sál
HODONÍNSKÝ SYMFONICKÝ 
ORCHESTR A PĚVECKÝ SBOR
ADVENTNÍ KONCERT
Hodonínský symfonický orchestr (HSO), 
byl založen v roce 1955. Jeho spoluzakla-
datelem, dirigentem a neúnavným orga-
nizátorem byl učitel Jan Nosek. Orchestr 
vedl po celých 53 let. Dnes má neprofesi-
onální orchestr přes 50 členů a hraje pod 
taktovkou učitele ZUŠ Davida Herzána. 
Repertoár orchestru je velmi široký, za-
hrnuje tvorbu většiny slohových období. 
Orchestr má za sebou několik účastí na 
hudebních festivalech u nás i v zahraničí. 

Středa 12. 12. v 16:00, estrádní sál
GYMNASTKA ROKU
Vystoupení všech členek klubu. Vyhlášení 
gymnastky roku 2018. Dětská diskotéka.

Úterý 18. 12. 9:00 – 16:00, Městské kul-
turní středisko, malý sál
TRADIČNÍ VÁNOČNÍ VÝSTAVA
Střední odborné učiliště Kyjov pořádá tra-
diční výstavu prací žáků s možností zakou-
pení pečiva a výrobků s vánoční tematickou.

Středa 19. 12. v 18:00 a ve 20:15, divadelní sál
GRANDE MORAVIA S VELKÝM 
ORCHESTREM – TAK JSOU TADY 
VÁNOCE
Oba koncerty jsou vyprodány.

Neděle 23. 12. v 18:00, před radnicí
ZPÍVÁNÍ U VÁNOČNÍHO STROMU 
S ŽIVÝM BETLÉMEM 
Vánoční písně v podání Mužského sboru  
z Kyjova, ženského sboru Tragačnice, Te-
tek z Kyjova, dechové hudby Žadovjáci  
a s živým betlémem členů Slováckého 
souboru Kyjov. Moderuje Pavel Růžička. 
Svařák, ohřívaný mošt, medovina a další 
občerstvení zajištěno. Pořádá Slovácký 
soubor Kyjov a MKS Kyjov. 

Úterý 25. 12. ve 20:00, estrádní sál
VÁNOČNÍ BESEDA U CIMBÁLU S CM 
JURY PETRŮ
a hostem večera. Pozváni přijali zástupci 
tří generací muzikantského rodu Gablasů 
z Traplic. Nejmladší zástupci, bratři Petr  
a Milan, jsou spojeni se známou CM Hara-
fica a Hradišťanem. Pořad moderuje Pavel 
Růžička.  Pořádá Slovácký soubor ve spo-
lupráci s MKS Kyjov.  

Neděle 31. 12. v 15:30,  Masarykovo náměstí
GULÁŠ PÁRTY 2018
aneb Kyjov se loučí s rokem 2018 
a vítá rok 2019 
15:30 - hraje skupina NÁVRAT. Prodej 
svařeného vína a dalšího občerstvení
16:00 - starosta zve na tradiční silves-
trovský guláš
16:45 - silvestrovské promítání – DVD 
projekce pro děti
17:00 - diskotéka 
17:55 - přání starosty do Nového roku
18:00 – ohňostroj, po něm pokračuje 
diskotéka.
Pořádá město Kyjov a MKS Kyjov. Veřej-
nost bude mít v  rámci této akce možnost 
přispět dobrovolným finančním obnosem. 

Získané finanční prostředky budou věno-
vány Nemocnici Kyjov.

Pátek 22. 2. ve 20:00, ve všech prostorách KD
REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA KYJOVA 
Zahrají orchestr Dušana Mathona – MA-
RATHON BAND ze Zlína a CM Jury Petrů, 
vystoupí taneční uskupení The Crazy Fla-
ppers Luhačovice. Program plesu obohatí 
ochutnávka vín Vinné sklepy Skalák, coctail 
bar a bohatá tombola. Akci bude moderovat 
Václav Tittelbach a těšit se můžete na show 
Olgy Lounové a Pole dance - SKY GYM Zlín. 
Předprodej vstupenek byl zahájen 3. 12.  
v Informačním centru města Kyjova.

TIP NA VÁNOČNÍ DÁREK:
V předvánočním čase můžete zakoupit 
vstupenky na pořady pořádané v roce 2019:
6. 1. PYŠNÁ PRINCEZNA – nedělní diva-
delní představení pro děti
8. 1. NOVOROČNÍ KONCERT S PŘÍPITKEM 
- komorní orchestr města kyjova a pěvecký 
sbor Carmina Vocum
30. 1. Divadelní představení pro dospělé 
CAVEMAN
10. 2. MORAVSKÁ FILHARMONIE OLO-
MOUC s dirigentem Petrem Chromčákem
13. 2. Divadelní představení JEDNA A 
JEDNA JSOU TŘI (Kateřina Seidlová, Lu-
cie Kožinová, Zuzana Kožinová)
10. 3. MÍŠA RŮŽIČKOVÁ – nedělní zá-
bavné představení pro děti
12. 3. Zábavný program ZDEŇKA IZERA 
„Na plný coole“ 
19. 3. ARIOSO QUARTETT WIEN - Li-
bor Meisl (housle) – Martin Klimek (housle) 
– Wolfgang Prochaska (viola) – Benedikt 
Endelweber (violoncello)
20. 3. Koncert PETRA KOLÁŘE „Jednou 
nebe zavolá“
7. 4. Divadelní představení NORMÁLNÍ 
DEBIL
9. 4. VLADISLAV BLÁHA „Kytara od kla-
siky po blues“

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e



/ prosinec 2018

strana 14

Kulturní pozvánky

7. 5. Houslista JIŘÍ POSPÍCHAL a jeho žáci
16. 5. Koncert PETRA VONDRÁČKA & 
KNEZAPLACENÍ

• Předplatné Seriálu dechových hudeb 2019.
• V předprodeji od 3. prosince 9:00: část vstu-
penek na Reprezentační ples města Kyjova.

Připravujeme:
11. 1. DOBOVÝ PLES 30. – 40. léta, 
 1. Republika – Protektorát B&M
12. 1. MYSLIVECKÝ PLES
16., 17. 1. PLES KURZU TANCE 
 A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY
19. 1. PLES GYMNÁZIA A STŘEDNÍ 
 ZDRAVOTNICKÉ ŠKOLY
26. 1. FARNÍ PLES
28. 1. Dia show s cestovatelem JIRKOU 
 KOLBABOU
2. 2. PLES DOMOVA HORIZONT
9. 2. ZAHRÁDKÁŘSKÝ PLES
16. 2. SKLÁŘSKÝ PLES
22. 2. REPREZENTAČNÍ PLES 
 MĚSTA KYJOVA
23. 2. PLES ZÁKLADNÍ ŠKOLY J. A. 
 KOMENSKÉHO

KINO PANORAMA

Sobota 1. 12. v  17:30, neděle 2. 12. 
v 17:30, sobota 8. 12. v 17:30, pátek 28. 
12. v 17:30
ČERTÍ BRKO
ČR/2018, režie: Marek Najbrt, 99 minut. 
Příběh nás zavede do městečka Pytlov na 
úpatí kopce Pervidle. Místní, kteří tu žijí 
běžným životem řemeslníků nebo sedláků, 
možná ani netuší, že všechny jejich pře-
stupky a nepravosti jsou pečlivě monitoro-
vány místní pekelnou pobočkou. Hříchy za-
pisuje spravedlivě a neomylně kouzelné Čertí 
brko. Jednoho dne však přestane fungovat. 

Sobota 1. 12., neděle 2. 12. ve 20:00
Úterý 4. 12. v 17:00 a ve 20:00
BOHEMIAN RHAPSODY
USA/2018, režie: Bryan Singer, Dexter Flet-
cher, 134 min, titulky, nevhodný do 12 let. 
Film Bohemian Rhapsody je oslavou rocko-
vé skupiny Queen, její hudby a především 
Freddieho Mercuryho, který svou tvorbou  
i životem vzdoroval všem myslitelným stere-
otypům, díky čemuž se stal jedním z nejvý-
raznějších umělců na světě.

Středa 5. 12. v 15:30
Bijásek: PRINCEZNA A DRÁČEK
Rusko/2018, režie: Marina Nefedova, 75 mi-
nut, přístupný, české znění. Když se princezna 
Barborka toulá tajnými komnatami hradu, na-
lezne magickou knihu. Ta ji přenese do říše zá-
zraků plné nových dobrodružství a zvláštních 
stvoření. Barborka se spřátelí s roztomilým 
dráčkem, se kterým se vydá najít kouzelné zr-

cadlo. Právě to ji může spojit s její dávno ztra-
cenou maminkou, která princeznu i krále kdysi 
opustila. Barborka je odhodlaná zjistit pravdu 
o své minulosti a vyřešit záhady celého hradu.

Středa 5. 12. v 19:00
Filmový klub: SVĚDKOVÉ PUTINOVI
Lotyšsko/Švýcarsko/ČR/2018, režie: Vita-
ly Mansky, 102 min, titulky, nevhodný do 
12 let. Píše se rok 1999. Dosavadní ruský 
prezident Boris Jelcin půl roku před vypr-
šením svého funkčního období zcela ne-
čekaně abdikuje a  řízením státu pověřuje 
premiéra Vladimira Putina. Tímto osudo-
vým okamžikem začíná nový dokument 
renomovaného režiséra Vitalije Manského 
(V paprscích slunce), který se jako dvorní 
prezidentský kameraman dostal do  nitra 
kremelské politiky, a přináší tak nečekané 
svědectví o začátku putinovské éry. 

Čtvrtek 6. 12. v 17:30 /3D/cz, pátek 7. 12. 
v 17:30/2D/cz, pátek 7. 12. ve 20:00/2D/
titulky, sobota 8. 12. ve 20:00/2D/cz, ne-
děle 9. 12. v 17:30/3D/cz
SMRTELNÉ STROJE  2D/3D
USA/2018, režie: Christian Rivers, 128 
minut, nevhodný do 12 let. Světu dochá-
zejí zdroje, města se proměnila v pohyblivé 
predátorské stroje a jedna dívka se touží 
pomstít muži, který ji připravil o matku. Bo-
hužel, patří mezi ty vůbec nejmocnější muže 
planety. Smrtelné stroje jsou dobrodružné 
fantasy od tvůrců Pána prstenů a Hobita.

Čtvrtek 6. 12. ve 20:00
FANTASTICKÁ ZVÍŘATA: 
GRINDELWALDOVY ZLOČINY 
USA/2018, režie: David Yates, 134 minut, 
české znění, nevhodný do 12 let. Druhý 
z pěti zbrusu nových dobrodružství z kou-
zelnického světa J. K. Rowlingové. Na 
konci prvního filmu KOKUSA (Kouzelnícký 
kongres USA) zajme s pomocí Mloka Sca-
mandera mocného černokněžníka Gellerta 
Grindelwalda. Ten ale splnil svou hrozbu, 
že uteče z vazby, a začal shromažďovat 
své stoupence, z nichž většina vůbec nic 
netušila o jeho skutečných cílech: připravit 
vládu čistokrevných čarodějů nad všemi 
nemagickými bytostmi.

Neděle 9. 12. v 15:00
MIMI & LÍZA: ZÁHADA VÁNOČNÍHO SVĚTLA
ČR/2018, režie: Ivana Šebestová, Katarí-
na Kerekesová, 65 minut. Mimi a Líza jsou 
nevšední kamarádky. Jedna má oči stále 
zavřené a druhá je má otevřené dokořán. 
Obě se však umí dívat a společně vidět. 
Protože svět se dá vidět i rukama i ušima, 
jen to zkusit… Pásmo krátkých animova-
ných filmů pro malé děti a jejich rodiče o 
neobyčejném přátelství dvou malých hol-
čiček.

Neděle 9. 12. ve 20:00
DOKTOR MARTIN: 
ZÁHADA V BESKYDECH
ČR/2018, režie: Petr Zahrádka, 95 minut, 
přístupný. Příběhy populárního doktora 
Martina s  tváří Miroslava Donutila vyvrcho-
lí úplně novým a tím největším případem 
jeho kariéry v celovečerním filmu. Svérázný 
doktor Martin bude řešit dosud nepoznané 
záhady osobního života i jednu detektivní 
otázku. Musí totiž zvládnout postarat se je-
den den o malé dítě a současně s tím musí 
přijít na kloub záhadě, jejíž stopy vedou hlu-
boko do historie, až do doby první republiky.

Úterý 11. 12. v 19:00
BLACK SABBATH: The End Of The End
Tohle byli Black Sabbath. Tohle je jejich 
poslední koncert. Velká Británie/2017, 120 
minut, nevhodný do 12 let, částečně titul-
kováno. 4. února 2017 odehráli legendár-
ní BLACK SABBATH svůj úplně poslední 
koncert. Před beznadějně vyprodanou 
arénou v rodném Birminghamu se uzavře-
la padesátiletá kariéra kapely, která nau-
čila svět poslouchat heavy metal. OZZY, 
TONY a GEEZER odehráli největší hity od 

"Iron Man” přes "Paranoid” až k "War Pigs”  
a fanouškům v kině nechají nahlédnout do 
zákulisí a vysvětlí, jak to celé mohli přežít. 

Středa 12. 12. v 16:00
Biosenior: TOMAN
ČR/2018, režie: Ondřej Trojan, 145 minut, 
nevhodný do 12 let. Filmové drama režisé-
ra a producenta Ondřeje Trojana o vzestu-
pu a pádu na pozadí doby, která dodnes 
ovlivňuje naše životy. Neuvěřitelný a prav-
divý příběh rozporuplné osoby Zdeňka To-
mana, šéfa naší zahraniční rozvědky, který 
významně ovlivnil vývoj v poválečném Čes-
koslovensku, bezskrupulózního obchodní-
ka s obrovskou mocí a zásadním úkolem. 
Film odkrývá období tzv.  třetí republiky, 
temné roky 1945 – 48, a  příběh člověka, 
o kterém se nikdy nemluvilo. 

Středa 12. 12. v 19:00
Filmový klub: CHVILKY 
ČR/ Slovensko/2018, režie: Vitaly Mansky, 
93 min, nevhodný do 12 let. Film vyprá-
ví příběh o základních situacích, vztazích  
a emocích, které potkávají každého člově-
ka, jsou mu důvěrně blízké a známé. Vy-
právějí o lásce, bolesti, oddanosti, ale také 
o naději, že člověk dokáže svá zranění pře-
měnit v sílu.

Čtvrtek 13. 12. v 17:30 /2D, pátek 14. 12. 
v 17:30 /3D, neděle 16. 12. v 15:00 /2D, 
neděle 30. 12. v 17:30 /2D
SPIDER-MAN: PARALELNÍ SVĚTY 2D/3D
USA/2018, režie: Bob Persichetti, Peter 
Ramsey, 120 minut, přístupný, české zně-



/ prosinec 2018

strana 15

Kulturní pozvánky

ní. Phil Lord a Chris Miller, tvůrci hitů Lego 
příběh a 21 Jump Street spojili svůj um  
a talent, aby divákům představili dosud ne-
poznaný svět Spider-Mana v přelomovém 
a unikátním vizuálním stylu. Film představí 
dospívajícího chlapce z Brooklynu Milese 
Moralese a nekonečné možnosti Paralel-
ních světů, kde je víc než jen jeden mas-
kovaný hrdina. 

Čtvrtek 13. 12. ve  20:00, neděle 16. 12. 
v  17:30, sobota 22. 12. v  17:30, neděle 
23. 12. v 17:30
VÁNOCE A SPOL.
Francie/2018, režie: Alain Chabat, 99 minut, 
české znění, přístupný. Co se stane, když 
těsně před Štědrým dnem přijde Santa na-
ráz o skřítky připravující dárky? Všichni totiž 
najednou záhadně onemocní. Je to napros-
tá katastrofa, kterou musí Santa zachránit 
neplánovaným výletem pro léky až na Zemi, 
kde na něj číhají nečekané překážky, hlavně 
v podobě nic nechápajících lidí. 

Pátek 14. 12. ve  20:00/2D/titulky, sobo-
ta 15.12. v 17:30/2D/cz, sobota 15.12. ve 
20:00/3D/cz, sobota 29.12. ve 20:00/2D/cz 
AQUAMAN 2D/3D
USA/2018, režie: James Wan, cca 120 
minut, nevhodný do 12 let. Filmový příběh  
o populárním superhrdinovi ze stáje DC 
Comics odhaluje původ Arthura Curryho, 
napůl člověka, napůl obyvatele bájné At-
lantidy, kterého jeho životní cesta přiměje 
čelit pravdě nejen o tom, kým ve skuteč-
nosti je, ale zároveň prověří, zda-li je ho-
den stát se tím, pro co byl zrozen - králem. 

Neděle 16.12. ve 20:00
VE SPÁRECH ĎÁBLA
USA/2018, režie: Diederik van Rooijen, 88 
minut, titulky, nevhodný do 15 let. Policist-
ka Megan Reed, právě propuštěná z deto-
xu, dělá přesčas v místní márnici, kam do-
praví tělo Hannah Grace, na níž její rodina 
prováděla exorcismus, než zemřela. 

Středa 19. 12. v 19:00
Filmový klub: GAVRILO PRINCIP - PROCES
Srbsko/2018, režie: Srđan Koljević, 161 
min, titulky, přístupný. 28. červen 1914. 
Gavrilo Princip s přáteli z organizace Mladá 
Bosna vyjádřili extrémním způsobem svůj 
nesouhlas s okupací své země Rakous-
kem a provedl v Sarajevu atentát na ná-
sledníka rakosko-uherského trůnu Františ-
ka Ferdinanda d´Este. Bezprostředně poté 
byli atentátníci zatčeni a souzeni v proce-
su, který měl prokázat jejich napojení na 
Srbsko a dát Rakousko-Uhersku záminku 
k vyhlášení války této malé zemi.

Čtvrtek 20. 12. v  17:30, pátek 21. 12. 
v 17:30, neděle 23. 12. ve 20:00 
MARY POPPINS SE VRACÍ

USA/2018, režie: Rob Marshall, 120 minut, 
české znění, přístupný. Ve filmu jsou děti 
známé z původního filmu, Michal a Jana, 
už dospělé. V Třešňové ulici žije Michal se 
svými třemi dětmi a vychovatelkou Ellen. 
Poté, co Michal prodělá osobní ztrátu, ob-
jeví se v rodině Banksových opět tajemná 
chůva Mary Poppins. Za pomoci veselého 
lampáře Jacka a svých jedinečných kou-
zelných schopností pomůže rodině znovu 
nalézt ztracenou radost a štěstí. 

Čtvrtek 20. 12. ve 20:00/2D/cz, pátek 21. 12. 
ve 20:00/3D/cz, sobota 22. 12. ve 20:00/2D/
cz, čtvrtek 27. 12. ve 20:00/2D/titulky
BUMBLEBEE 2D/3D
USA/2018, režie: Travis Knight, cca 100 
minut, přístupný. Charlie je obyčejná osm-
náctiletá holka, která právě k narozeninám 
dostala své první auto. Jenže ten žlutý 
„Brouk“ není obyčejná ojetina, ale Bumble-
bee, který se v téhle podobě ukrývá nejen 
před lidmi, ale i ostatními Transformers. 

Neděle 23. 12. v 15:00, čtvrtek 27. 12. 
v 17:30
ASTERIX A TAJEMSTVÍ 
KOUZELNÉHO LEKTVARU

Francie/2018, režie: Alexandre Astier, Louis 
Clichy, cca 100 minut, české znění, přístup-
ný. Když druid Panoramix spadne při sbě-
ru jmelí ze stromu, rozhodne se, že je čas, 
aby někomu prozradil tajemství kouzelného 
lektvaru, který dodává sílu a díky kterému 
odolává jeho vesnice útokům Římanů.

Pátek 28. 12. ve 20:00
PO ČEM MUŽI TOUŽÍ
ČR/2018, režie: Rudolf Havlík, 95 minut, 
přístupný. Charismatický cynik Karel Král, 
trochu šovinista a sarkastický sympaťák, 
na kterého ženy letí, je šéfredaktorem ča-
sopisu Playboy. Jednoho dne jeho nezá-
vazný způsob života utrží hned několik ran.

Sobota 29. 12. v 17:30 
GRINCH
USA/2018, režie: Yarrow Cheney, Scott 
Mosier, 86 minut, přístupný, české znění. 
Na světě se překvapivě najde spousta lidí, 
kteří Vánoce nemají rádi. Mezi nimi vše-
mi vyniká Grinch, věčně rozmrzelý zelený 
chlupatec. Háček je v tom, že ve vesničce 
Kdosice, kam vyráží za nákupy, žijí samí 
nechutně pozitivní obyvatelé, které jsou 

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e



/ prosinec 2018

strana 16

Kulturní pozvánky

tím nadšenější a dychtivější, čím víc se blíží 
Štědrý den.

Neděle 30. 12. v 15:00
SNĚHOVÁ KRÁLOVNA V ZEMI ZRCADEL
Rusko/2018, režie: Robert Lence, Aleksey 
Tsitsilin, 86 minut, přístupný, české znění. 
Gerda, Kai, Alfida, Roland i jejich trollí ka-
marád Orm se vrací v novém pohádkovém 
příběhu plném kouzel. Kouzel dobrých  
i nebezpečných.

Neděle 30. 12. ve 20:00
ZNOVU VE HŘE
USA/2018, režie: Peter Segal, 98 minut, 
titulky, nevhodný do 12 let. Nikdy není 
pozdě začít znovu! Vtipný a zároveň ro-
mantický film o cestě jedné obyčejné dívky 
za štěstím. Maya pracuje v místním super-
marketu a marně čeká na povýšení, proto-
že jí chybí tolik potřebný vysokoškolský di-
plom. Vše se rozhodnou vyřešit její přátelé 
a díky nové identitě, kterou pro ni vytvoří, 
Maya získá pozici, o které vždycky snila. 
Tím ale její nesnáze nekončí. 

RADNIČNÍ GALERIE

6. 12. 2018 – 6. 1. 2019
MARKÉTA KOLÁŘOVÁ – SEN O KRAJINĚ
Město Kyjov Vás co nejsrdečněji zve do 
Radniční galerie na výstavu Markéty Kolá-
řové – Sen o krajině. Autorka vystavených 
obrazů pochází z Poličky a je studentkou 
diplomantského ročníku ateliéru Malby III. 
na Akademii výtvarných umění v  Praze, 
donedávna vedeném prof. Michaelem Ri-
ttsteinem, nyní nově Josefem Bolfem. Ve 
své malířské tvorbě se zaměřuje na figuru  
v krajině. Na výstavě Sen o krajině, mů-
žeme rozlišit dva rozdílné tematické celky, 
které se liší svými inspiračními zdroji. Jed-
na část děl jsou ženské figury, tzv. Nymfy, 
vyobrazené ve snové, melancholické kraji-
ně. Ve druhém celku autorka reflektuje svůj 
pobyt v Peruánské džungli a zpracovává 
místní legendy, což se promítá v důrazu na 
použití jiného spektra barev a v expresiv-
ním pojetí malby. Vernisáž se uskuteční 
v galerii 6. 12. od 17:00 h.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM

PRO KRISTA PÁNA
Výstava betlémů Martina Krista, potrvá do 
3. 2. 2019.

12. - 14. 12.
VÁNOCE SE BLÍŽÍ - Betlémy a betlémáři
Předváděcí akce rukodělné výroby spojena 
s nákupem drobných dárečků.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Středa 12. 12. v 17:00, studovna - čítárna
TECHNIKY TRANSFORMUJÍCÍHO 
NADHLEDU 
Přednáška Ing. Zdeňka Zamazala. 

Čtvrtek 13. 12. 9:30 – 11:00, suterén 
knihovny 
PEČENÍ A TVOŘENÍ SE SKOŘICÍ
 A VANILKOU
Upečeme cukroví, uvaříme punč a vy-
tvoříme dárečky s vůní vánoc, abychom 
se naladili na sváteční dny. 

POČÍTAČOVÉ KURZY NEJEN 
PRO ZAČÁTEČNÍKY 

Městská knihovna Kyjov na jaře 2019 opět 
nabídne zájemcům kurz základů práce 
na PC. Rádi bychom touto cestou vyzvali 
všechny ty, kteří plánují kurz navštěvovat, 
aby v knihovně (oddělení pro dospělé, čí-
tárna) vyplnili krátký anonymní dotazník. 
Tam naleznou možnosti preference termí-
nů, časů, obsahu výuky apod. Takto se 
mohou zájemci podílet na zlepšení kvali-
ty celého kurzu podle vlastních představ. 
Kurzy jsou určeny široké veřejnosti.  
Více informací u vedoucí kurzu: 
Martina Hradilová
e-mail: detske@knihovna-kyjov.cz
tel.: 518 614 359 (12.00 – 15.30)

GALERIE DOMA

PRODEJNÍ VÁNOČNÍ VÝSTAVA
Vernisáž v pátek 7. 12. v 17:30. Doba trvá-
ní do 21. 12. Otvírací doba ÚT – PÁ 15:00 
– 18:00. SO – NE a mimo otvírací dobu 
po předběžné telefonické domluvě, tel.:  
602 729 627.



/ prosinec 2018

strana 17

Kulturní pozvánky

PRAŽÍRNA

Sobota 1. 12. ve 20:00
POLANSKY WTF LANGMAN (CZ/DE)
Kapela vzniknuvší na počest úmrtí Lou 
Reeda v roce 2013. Hrají ve složení: viola, 
looper, vokály, bicí.

Pátek 14. 12. v 20:30
TheCoffees
Velice příjemné duo z Uherskohradišťska 
ve složení muž a žena - dva hlasy a kytara.

EDUCANTE

KURZY PEČUJ DOMA A S NÁMI 
Pro účastníky zdarma, počet míst omezen.
Educante, z.s., Svatoborská 28/2, Kyjov, 
vždy od 9:30 do 15:30.
Úterý 8. 1. 2019 - Pečování o člověka s demencí
Sobota 19. 1. 2019 - Ošetřovatelský kurz
Sobota 26. 1. 2019 - Praktický a nácvikový kurz

KoCKy | komunitní centrum Kyjov

3. 12.  10:00 – 13:00
VČELY
Další workshop s oblíbeným Honzou Krá-
lem, tentokrát všechno o chovu včel. 

17. 12. 17:00 – 19:00
BESEDA SE ZÁSTUPCI MĚSTA KYJOVA
Téma: Kultura

ŘÍMSKOKATOLICKÁ 
FARNOST KYJOV

Palackého třída 64, 697 01 Kyjov tel.: 
+420  731  402 188 (P. Vladimír Mrázek) 
fakyjov@ado.cz  ,  www.kyjov.dekanat.cz

Sobota 1.,8.,15.,22. 12. v 6:45 - RORÁTY 
PRO DĚTI – po skončení následuje na faře 
společná snídaně.
Středa 12. 12. od 18:15 se v prostorách 
fary v Kyjově uskuteční náboženství pro 
dospělé. Chcete-li se dozvědět něco více 
a prohloubit své znalosti, či dostat odpo-
vědi na otázky, tak určitě přijďte.
Pondělí 24. 12. ve farním kostele v 15:00 - 
dětská mše vánoční, ve 22:00 - půlnoční 
mše vánoční.
Úterý 25. 12. ve farním kostele – Hod Boží 
Vánoční – 7:30, 9:00, 10:30.
Středa 26. 12. ve farním kostele – Svátek 
sv. Štěpána – 7:30, 9:00, 10:30. 
Pondělí 31. 12. v 15:30 – děkovná mše 
svatá.

Otevření betléma:
ÚT 25., ST 26. 12. - 14:00 – 17:00, 
SO 29. 12. – 10:00 – 17:00, NE 30. 12. 
– 15:00 – 19:30, PO 31. 12. – 16:30 – 
19:30, ÚT 1. 1. – 14:00 – 18:00

Pravidelný týdenní pořad bohoslužeb 
ve farním kostele:
PO .17:00, ÚT - 6:45, ST - 17:00 - mše 
svatá pro rodiny s dětmi, ČT- 18:30, PÁ – 
18:30, SO – 6:45, NE – 7:30, 9:00, 10:30 
a 18:30

Připravujeme na leden:
PO 1. 1. – 7:30, 9:00, 10:30, 18:30 – ve 
farním kostele
Veškeré informace naleznete na webu 
www.kyjov.dekanat.cz

CENTRUM PRO RODINU KYJOV

Palackého třída 64, 697 01 Kyjov (fara) 
tel.: +420 728 759 816 (Radek Šváb), 
cprkyjov@ado.cz,  www.kyjov.dcpr.cz

Neděle 9. 12. od 16:00 - MIKULÁŠSKÁ 
BESÍDKA. Pro děti bude připraven bohatý 
zábavný program a na závěr možná přijde 
i sv. Mikuláš a každému dítěti přinese malý 
balíček. Více na plakátech.
Každé pondělí 10:00 – 12:00 - Setkávání 
maminek na mateřské dovolené u kávy, 
ale především nad Biblí – Modlitby matek. 
Každý sudý čtvrtek 18:00 – 19:00  - Tan-
čení a rozjímání při poslechu žalmů – Izra-
elské tance. Více u Heleny Pauerové, tel. 
727 810 705.
Manželské večery. Celosvětový pro-
gram pro manžele jakéhokoli věku, vyznání  
a barvy pleti. Na večery je nutné se přihlásit.
Kurzy a doučování z angličtiny, jak pro 
začátečníky, tak i pro pokročilé.
Veškeré informace naleznete také na 
www.kyjov.dcpr.cz 

KLUB MAMINEK KYJOV

Místo setkávání Mlýnská 2367 (u sila), 
Kyjov - Nětčice 
www.kmk.wbs.cz, cprkyjov@ado.cz
Čtvrtek 6. 12. - Přijde k nám Mikuláš
Úterý 11. 12. - Andílci
Středa 12. 12. - Keramika
Čtvrtek 13. 12. - Rybička
Úterý 18. 12. - Zdobíme vánoční 
stromeček
Středa 19. 12. - Vánoční dekorace
Čtvrtek 20. 12. - Zpíváme koledy - po-
slední setkání v roce 2018

KNIŽNÍ NOVINKY
RYBÁŘSKÉ PŘÍBĚHY OD RYBNÍKŮ, 
PŘEHRAD A MOŘÍ
Oldry Bystr, 134 stran 
Příroda, to nejsou jenom 
lesy a hory, jsou to také 
potoky, řeky, rybníky, jeze-
ra a moře. Vypravme se k 
těmto vodám s humorem 
a nadsázkou, zapomeňme na všední 
starosti a okořeňme si trochu život.

TISÍC DNŮ V TOSKÁNSKU
Marlena De Blasi, 281 stran
Americká šéfkuchařka Marlena de Blasi 
má dvě životní vášně - lásku a jídlo. Obojí 
nachází v toskánské vesničce San Cas-
ciano dei Bagni, kam se přestěhuje z Be-
nátek se svým italským manželem Fer-

nandem. Ve vesničce s pouhými dvěma 
stovkami svérázných obyvatel se nastě-
hují do primitivně zrenovované bývalé stá-
je. Pár se brzy spřátelí s charismatickým 
Barlozzem, který je ochotně zasvěcuje do 
místních tradic, ale má i svá tajemství. Ti-
síc dní v Toskánku je román 
plný chutí stejně jako tradiční 
toskánská kuchyně a okouzlí 
čtenáře, kteří chtějí poznat 
skutečnou duši Toskánska. 
Kniha je doplněna autorči-
nými recepty klasické tosk-
ánské kuchyně.

NEJVLIVNĚJŠÍ ŽENY NAŠÍ DOBY
Chiara Johnson Pasqualetti, 223 stran
Pasqualetti v této knize předkládá čtená-

řům portréty 50 působivých žen. Ne-
představuje jen nejslavnější osobnosti či 
ženy, které výrazně ovlivnily naši dobu. 
Některé z nich se narodily již v devate-
náctém století, jiné až v druhé polovině 
století dvacátého. Měly různá povolání, 
odlišné náboženské vyznání i barvu kůže 
a rozdílný styl života. Seznamte se s jejich 
laskavou a dobročinnou povahou, celo-
životním bojem za emancipaci, uznání  
v oblasti vědy či umění 
nebo na politické scé-
ně. Poznejte překážky, 
které během své cesty 
za úspěchem musely 
překonat a prosadit se 
ve světě, kde po celá 
staletí vládli muži.



/ prosinec 2018

Svět se oteví
rá novým mo
žnostem.Vst
upte do n
ěj s námi! TELEVIZE TVS PF 2019

strana 18

Sport

Uzávěrka redakčních příspěvků do příštího čísla je 13. prosince 2018

Kyjovské noviny – vydavatel město Kyjov, Masarykovo nám. 30, IČ 00285030. Periodický tisk samosprávného územního celku. Zhotovuje J. D. Production, s. r. o., redakce Kyjov, Masarykovo 
nám. 30, redaktor Miroslav Pechura, tel. 777 711 064, e−mail: redakce.ky@televizetvs.cz. Inzerce: tel. 777 771 055, e-mail: obchod@televizetvs.cz. Povoleno OÚ Hodonín dne 25. 1. 1993, reg. zn. 
3706002/93. Evid. č. MK ČR E10475. Grafický design & typografie A studio group Kyjov, tisk NP agentura Staré Město. Náklad 5 500 ks. Vychází 1x měsíčně. Redakční rada: Jan Navrátil, Miroslav 
Pechura, Jan Dudek, Pavel Berka, Filip Zdražil, Ivo Pojezdný, Kamil FIlípek. Uveřejněné příspěvky občanů nemusí být totožné s názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkracovat pří-
spěvky, aniž by byl změněn jejich smysl. Adresy inzerentů nesdělujeme. Kyjovské noviny nedávají prostor materiálům, které lze považovat za propagaci politických stran nebo hnutí. Uzávěrka tohoto čísla: 
15. 11. 2018.

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e

Novoroční čtyřlístek – 
Okolo Vřesovic
Dne 1. 1. 2019 od 13:00
16. ročník turistického výšlapu
Pořádá KČT, odbor Vřesovice. Prezence 
13:00 – 14:00 v hostinci Ozdravovna U Si-
rotků ve Vřesovicích. Trasy 5 a 7 km pove-
dou ulicemi Vřesovic a blízkým okolím, cíl 
v hostinci Ozdravovna U Sirotků do 17:00. 
Zúčastni se turistického pochodu „Okolo 
Vřesovic“ a vykonej čtyři novoroční dobré 
skutky - jdi na Nový rok na výlet, pozvi ně-
koho ze svého okolí, poznej kus přírody, 
přispěj potřebným na veřejnou sbírku KČT 
na podporu aktivit pro zdravotně handica-
pované spoluobčany. Vykonáš-li tyto dobré 
skutky, obdržíš v cíli výletu vkusný odznak, 
pamětní list, kalendář a bude ti dobře. 
Účast na této akci se započítává do soutě-
že O zlatého turistu 2017 - 2021. Další po-
drobnosti jsou v pro-
pagačních skříňkách 
KČT Vřesovice u OÚ  
a v  Podhoří. Srdeč-
ně zve KČT Vřesovi-
ce, tel.739  204  309 
- Miroslav Vaculík. 
www.kct-vresovice.
webnode.cz.

Udělejte něco 
pro své zdraví
Bruslení na ledové ploše v  areálu 
Městského stadionu Kyjov. 
Město Kyjov opět otevře pro veřejnost 
ledovou plochu. Bruslit se bude od 1. 12.
Pondělí – pátek - 8:00 – 13:30 – vyhra-
zeno přednostně pro školy, v  případě 
nezájmu může využívat také veřejnost, 
14:00 – 20:00 – veřejnost.
Každé pondělí 16:00 - 17:30 - vyhraze-
no pro DDM – kroužek bruslení.
Každou středu a pátek 14:00 - 15:30 - 
vyhrazeno pro TJ Jiskra Kyjov – školička 
krasobruslení, 20:00 – 21:00 možnost 
pronájmu kluziště po předchozí domluvě 
se správcem alespoň 3 dny předem
Sobota - neděle – 10:00 – 19:30 – veřej-
nost, 8:30 – 9:30, 20:00 – 21:00 a v (NE) 
i 18:00 - 19:30 možnost pronájmu kluzi-
ště po předchozí domluvě se správcem 
alespoň 3 dny předem.
Bruslí se v  blocích dlouhých 90 min. 
Vstupné se platí vždy za jeden blok. Mezi 
jednotlivými bloky probíhá údržba ledové 
plochy v délce 30 min. 
Podrobnější informace včetně přesné-
ho rozpisu bruslicích bloků a informací  
o vstupném naleznete na webových  
stránkách města www.mestokyjov.cz.

Vycházky s turisty
4. 12. Kelčany – Vracov 
 6,2 km, 8:53, bus
11. 12. Mistřín – Záviště – Svatobořice 
 7,5 km, bus
18. 12. Moravany – Žádovice – (Vlkoš)
 3,8 – 8,5 km, bus
31. 12. Kyjov – Skoronice – Vlkoš
 5 km, 9:00, pěšky od Penny

Kelčany, ilustrační foto



Svět se oteví
rá novým mo
žnostem.Vst
upte do n
ěj s námi! TELEVIZE TVS PF 2019

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e

INTERIER HARMONIE

šijeme záclony, 
závěsy, římské rolety, 

japonské panely na míru

Svatoborská 363, 697 01 Kyjov, 
naproti "Skleňáku" T. 732 224 356

 Náplň práce: konstrukční činnost a tvorba cenových nabídek, práce 
v programech KLAES, LOGICAL, okrajově dle potřeby v CAD

  cenotvorba v oblasti rámových, fasádních a požárních 
konstrukcí s částečným přesahem do oblasti elektro s danou 
problematikou související 

 Požadujeme: SŠ / VŠ technického směru (elektro), vyhláška 50 
  pokročilá znalost MS Office (Word, Excel, Outlook)
  znalost v programu CAD, CAM
  technické myšlení, orientace v technické dokumentaci
  samostatnost, odpovědnost, loajalita
  organizační a komunikační schopnosti

 Výhodou: praxe v oboru výhodou 
  zkušenost s konstrukčním programem KLAES, LOGICAL, CAD

 Nabízíme: perspektivní a odpovědnou práci ve stabilní společnosti
  hlavní pracovní poměr
  odpovídající finanční ohodnocení
  možnost dalšího vzdělání a profesního růstu
  23 dnů ŘD

 Nástup: leden 2019

 Životopisy zasílejte na: jana.sykorova@ri-okna.cz
 Adresa pracoviště: RI OKNA a.s., Úkolky 1055, Bzenec 
 Mob.: +420 702 151 089

Uvádějte prosím telefonický kontakt pro případné další jednání.

REFERENT TECHNICKÉHO ODDĚLENÍ 
SPECIALIZACE ELEKTRO

Pro naši společnost
RI OKNA a.s. ve Bzenci hledáme vhodné uchazeče na pozici



Nabídka platí do 31. 12. 2018 nebo do odvolání a týká se vozů Golf a Golf Variant vždy ve stejné výbavě a motorizaci. Kombinovaná spotřeba a emise CO2 pro jednotlivé 
modely: Golf: 4,0–7,2 l/100 km, 97–164 g/km, Golf Variant: 4,0–7,2 l/100 km, 103–164 g/km. Vyobrazené modely mohou obsahovat prvky příplatkové výbavy.

Rodinné kombi Golf Variant nyní pořídíte za cenu modelu Golf. 
Získáte tak větší zavazadlový prostor pro všechna Vaše dobrodružství!

Volkswagen Golf Variant nyní za cenu modelu Golf.
Dlouhý za cenu krátkého.

Autorizovaný prodejce Volkswagen TOP CENTRUM car
Brněnská 4031, 695 01  Hodonín, tel.: 518 389 811, www.topcentrumcar.cz


